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„Ka ba no sek” – to sło wo od pra wie
trzy dzie stu lat ko ja rzy się miesz -
kań com Wy szo gro du i oko licz nych
miej sco wo ści ze skle pem spo żyw -
czym miesz czą cym się na uli cy Rę -
bow skiej 21. Kto cho ciaż raz nie
zło żył wi zy ty u Pa ni Ja dwi gi Ka wec -
kiej, „Ko cha niut kiej”, niech pierw -
szy rzu ci ka mie niem. Ten ro dzin ny
biz nes to praw dzi wy lo kal ny fe no -
men. Ale je go po cząt ki – jak to czę -
sto by wa – nie na le ża ły do naj ła -
twiej szych.

Gru dzień 1989 ro ku. Pol ska nie
jest już wła sno ścią Związ ku Ra dziec -
kie go, a So li dar ność świę ci trium fy.
Roz po czy na się fa scy na cja za chod nim
mo de lem go spo dar ki i in ten syw ny
okres prze mian, któ ry po sta na wia wy -
ko rzy stać Ka rol Ka wec ki – za stęp ca
na czel ni ka pra cu ją cy u bo ku nie gdy -
siej sze go bur mi strza Wy szo gro du,
Hen ry ka Klu sie wi cza. Ja ko  pierw szy
w Wy szo gro dzie za kła da ma lut ki pry -
wat ny sklep z mię sem i wę dli na mi
na uli cy Rę bow skiej 40. Aby w ogó le
móc za opa trzyć się w to war, na wią zu je
współ pra cę z Za kła da mi Mię sny mi
Płock, sta jąc się ich pierw szym skle -
pem pa tro nac kim.

Klien ci, przy zwy cza je ni do wiecz -
nych bra ków i wi do ku nie mal pu stych
pół ek, za czę li wy ka zy wać ogrom ne za -
in te re so wa nie no wo po wsta łym lo ka -
lem. Pół ki ob fi to wa ły w schab, pasz te -
to we, ka szan ki… Bra ko wa ło tyl ko dro -
biu – i wte dy sklep po łą czył swo je si ły
z Płoc ki mi Za kła da mi Dro biar ski mi
SA DROB S.A. Na po cząt ku ist nia ła
moż li wość za ku pie nia kur cza ka tyl ko
w ca ło ści lub dzie lo ne go na pół, ale Pa -
ni Ja dwi ga i jej mąż wpa dli na po mysł

dzie le nia mię sa na czę ści. Obec nie nie
jest to nic nad zwy czaj ne go, ale w tam -
tym cza sie – a zwłasz cza w ma łym
mia stecz ku – by ła to no wość.

Po dob nym ewe ne men tem sta ła
się wę dli na kro jo na w pla ster ki.

– Ta ta je chał do hur tow ni i przy -
wo ził sa mo chód pe łen pla ster ków.
Kar ton na kar to nie. Ja  sie dzia łam
z kal ku la to rem i na bi ja łam ce ny, a po -
tem ro bi li śmy met ki met kow ni cą, co

też by ło czymś no wym w Wy szo gro -
dzie – wspo mi na Pa ni Syl wia Ka fliń -
ska, cór ka wła ści ciel ki.

Wła ści cie le skle pu cie szy li się
w tam tym cza sie, że cze go kol wiek by
nie przy wieź li, uda wa ło się to sprze -
dać. Nie by ło z tym wte dy pro ble mu.
Po pu lar ność ro dzin ne go biz ne su, któ -
ry wpro wa dzał no we roz wią za nia, cią -
gle ro sła.

Pod ko niec lat dzie więć dzie sią -

tych wy da rze nia ro dzin ne spo wo do -
wa ły, że wła ści cie lem skle pu zo sta ła
Pa ni Ja dwi ga Ka wec ka. W 2002 ro ku
przy szła po ra na spo rą re wo lu cję. Po ja -
wi ła się szan sa na upra gnio ną nie za leż -
ność i roz wój, gdyż ów cze sny Dom
Książ ki zo stał za mknię ty, a bu dy nek
po nim wy sta wio ny na sprze daż. Do -
tych cza so wo wy naj mo wa ny przez
Pań stwa Ka wec kich lo kal nie speł niał
więk szo ści norm sa ne pi du, a ko mu ni -
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Wi tam z li sto pa do wym nie pod le gło -
ścio wym wy da niem ga ze ty e -wy szo grod. pl

W tym mie sią cu po raz ko lej ny hucz -
nie i po wszech nie ob cho dzi li śmy świę to
nie pod le gło ści Pol ski. Przez la ta ży li śmy
w po czu ciu bez piecz nych gra nic. Wy da -
wa ło się nam że ewen tu al na woj na to jest
ja kaś mrzon ka. Dziś wi dać jak bar dzo szy -
bo mo że się to zmie nić. 

W tym ro ku świę to wa li śmy nie pod le -
głość Pol ski w cie niu re al ne go ze wnętrz ne -
go za gro że nia. Je ste śmy w trak cie hy bry do -
we go ata ku na wschod nie gra ni ce Pol ski.
Hy bry do wa woj na nie po le ga na ata ko wa -
niu re gu lar nym woj skiem a dzia ła niem
róż ny mi in ny mi me to da mi wce lu de sta bi -
li za cji kra ju i wy war ciu na nie go wpły wu
rów nież po przez fał szy we prze ka zy me -
dial ne.

Przy po mnę de fi ni cję woj ny hy bry do -
wej „Woj na hy bry do wa – stra te gia wo jen -
na łą czą ca dzia ła nia kon wen cjo nal ne, nie -
re gu lar ne,  cy ber ne tycz ne,  ter ro -
ryzm i prze stęp czość, w tym sa mym cza sie
i na tym sa mym po lu bi twy, ce lem osią -
gnię cia ce lów po li tycz nych”

To co każ dy z nas dziś mo że zro bić
w ce lu wspar cia obro ny kra ju i dzia ła nia
na rzecz nie pod le gło ści Pol ski to po pierw -
sze, nie prze szka dzać. Ce le bryc kie ła ja nia
wła sne go gniaz da nie osła bią na szych
służb. Po li cja i Woj sko to są lu dzie przy go -
to wa ni do dzia ła nia w sil nym stre sie. Te ce -
le bryc kie wy głu py są tak na praw dę osła bia -
niem Pol ski i dzia ła niem po żą da nym
na rzecz agre so wa. 

Udzie la nie wspar cia dla na szych służb
na gra ni cy nie mu si ozna czać po pie ra nia
obo zu rzą dzą ce go. Wspie ra nie woj ska
wta kiej chwi li to wzmac nia nie obron no ści
Pol ski. Po ka za nie że na mi nie jest tak ła two
wy grać. Jak hi sto ria nas na uczy ła mo że
i prze gra my bi twę lub woj nę ale sie ni gdy
nie pod da my.

Je ste śmy w ta kiej chwi li że tak wie lu
z nas w pro sty spo sób mo że zro bić tak wie -
le dla Pol ski. Pa weł kło bu kow ski

Trzydzieści dwa lata tradycji 
– sklep spożywczy Kabanosek

10-ego paź dzier ni ka 2021, po dłu -
giej i bar dzo dziel nej wal ce z cho ro bą no -
wo two ro wą, zmarł Dr. Sła wo mir Ga lach
le karz in ter ni sta, od wie lu lat prak ty ku -
ją cy w Czer wiń sku nad Wi słą. 

Z wy ra za mi współ czu cia Pa weł Kło -
bu kow ski

Zmarł
Dr. Sławomir

Galach

Na mo cy Roz po rzą dze nia Pre zy den -
ta Rze czy po spo li tej Pol skiej
z dnia 19 kwiet nia 2021 r. klasz tor
w Czer wiń sku nad Wi słą uzy skał pre -
sti żo wy ty tuł Po mni ka Hi sto rii.

Dzi siaj 21 paź dzier ni ka 2021 r.
w Pa ła cu Pre zy denc kim w War sza wie
od by ła się uro czy stość wrę cze nia oko -
licz no ścio wych ta blic dla opie ku nów
i go spo da rzy no wych obiek tów wpi sa -
nych na li stę Po mni ków Hi sto rii.

Pod czas uro czy sto ści ks. Łu kasz
Ma sta lerz SDB, pro boszcz pa ra fii Zwia -
sto wa nia NMP w Czer wiń sku nad Wi -
słą ode brał z rąk Pre zy den ta RP An drze -
ja Du dy ta bli cę oraz sto sow ny do ku -
ment w spra wie uzna nia za po mnik hi -
sto rii „Czer wińsk nad Wi słą – daw ne
opac two Ka no ni ków Re gu lar nych”.

Mia sto i Gmi nę Czer wińsk nad Wi -
słą na uro czy sto ści re pre zen to wa li Bur -
mistrz Mar cin Gor tat, ks. dr Piotr So -
snow ski SDB – wi ka riusz prze ło żo ne go
in spek to rii war szaw skiej, ks. Jan Cha -
bier ski SDB – wi ka riusz pa ra fii Zwia -
sto wa nia NMP w Czer wiń sku nad Wi -
słą oraz hi sto ryk Te re sa Pie trzak.

Ob szar po mni ka hi sto rii „Czer -
wińsk nad Wi słą – daw ne opac two Ka -
no ni ków Re gu lar nych” obej mu je hi sto -

rycz nie ukształ to wa ną prze strzeń opac -
twa z ko ścio łem pod we zwa niem Zwia -
sto wa nia Naj święt szej Ma ryi Pan nie,

skrzy dła mi klasz tor ny mi, ple ba nią,
dzwon ni cą, daw ną staj nią i wo zow nią
oraz ogro dem.

Po mnik hi sto rii – jed na z form
ochro ny za byt ków w Pol sce, okre ślo -
nych w usta wie o ochro nie za byt ków
i opie ce nad za byt ka mi. Sta tus po mni ka
hi sto rii usta na wia ny jest w dro dze roz -
po rzą dze nia przez Pre zy den ta Rze czy -
po spo li tej Pol skiej. Przy zna wa ny jest za -
byt kom nie ru cho mym o szcze gól nej
war to ści hi sto rycz nej, na uko wej i ar ty -
stycz nej, utrwa lo nym w po wszech nej
świa do mo ści i ma ją cym du że zna cze nie
dla dzie dzic twa kul tu ral ne go Pol ski.

TEKST I ZDJĘ CIA UMIG CZER WIŃSK

Klasztor w Czerwińsku nad Wisłą 
uzyskał tytuł Pomnika Historii
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ka cja z wła ści cie lem nie na le ża ła
do naj przy jem niej szych. Dla te go, bez
chwi li za sta no wie nia, Pa ni Ja dwi ga
po sta no wi ła spró bo wać ku pić bu dy -
nek Do mu Książ ki i tam utwo rzyć in -
te res od pod staw, po sze rza jąc asor ty -
ment o in ne pro duk ty spo żyw cze.
War to do dać, że mąż Pa ni Ja dwi gi, ku
jej zdzi wie niu, czę sto mó wił, że wła -
śnie ta nie ru cho mość by ła by dla ich
skle pu naj lep sza i miał prze czu cie, że
sta nie się ona kie dyś ich wła sno ścią.
Jak wi dać – miał ra cję.

Re mont i do sto so wa nie wnę trza
do wy mo gów sa ni tar nych oraz unij -
nych po chło nę ły nie mal wszyst kie pie -
nią dze. Nie by ło moż li wo ści wzię cia
kre dy tu, a prze cież na le ża ło jesz cze
wy peł nić rzę dy re ga łów to wa rem.
Na po cząt ku, po za mię sem, ba zo wa no
na pro stych pro duk tach. Pa ni Syl wia
Ka fliń ska – cór ka wła ści ciel ki – wspo -
mi na: „Pa mię tam, że wiel kie re ga ły by -
ły za sta wio ne po je dyn czy mi pu deł ka -
mi cia stek; tu cu kier, tam mą ka.
Śmiesz nie to wy glą da ło”.

Wraz ze zmia ną lo ka li za cji sklep
do stał tak że no wą na zwę. Czy kie dy -
kol wiek za sta na wia li ście się, dla cze go
aku rat Ka ba no sek? Hi sto ria wią że się
z obro ną pra cy dy plo mo wej przez Pa -
nią Syl wię. Do tych cza so wa na zwa nie
po do ba ła się jej, by ła zbyt dłu ga
i po pro stu ni ja ka. Po sta no wi ła wy my -
ślić coś, co lu dzie bę dą ko ja rzyć:

– Pan w ko mi sji od ra zu za py tał,
cze mu aku rat Ka ba no sek. A ja za py ta -
łam się go, czy po do ba ła by mu się na -
zwa po pro stu „Sklep Mię sny X”? Po -
wie dzia łam, że Ka ba no sek jest je den
i ła two za pa da w pa mięć. Od ra zu do -
sta łam za to punkt – śmie je się Pa ni
Syl wia.

Sta wa nie na no gi trwa ło dwa la ta.
Wie ści o do brze pro spe ru ją cym skle -
pie w Wy szo gro dzie roz no si ły się
do ko lej nych do staw ców, któ rzy przy -
by wa li z in te re su ją cy mi ofer ta mi.
W tym cza sie Ka ba no sek za peł niał
ko lej ne pół ki róż no rod ny mi pro duk -
ta mi, zy sku jąc przy tym wie lu klien -
tów. Aby móc ob słu żyć tłu my za in te -
re so wa nych, w Ka ba no sku po wsta ły
trzy ka sy i po sta wio no dwie kra jal ni -
ce. Pa ni Ja dwi ga z uśmie chem
na ustach  wspo mi na te cza sy: „Jed -
na ko lej ka prze dzie la ła dru gą, lu dzie
roz ma wia li mię dzy so bą. Nie da się
te go opi sać. Pa no wał du ży gwar, mu -
sia łam cza sa mi pro sić o ci szę, by
w ogó le usły szeć klien ta”.

Wraz z upły wem lat w Wy szo gro -

dzie, jak grzy by po desz czu, za czę ły
wy ra stać mar ke ty. Ich  po ja wie nie się
prze stra szy ło pra cow ni ków Ka ba no -
ska. No we i nie zna ne  przy cią ga, i tak
by ło też w tym przy pad ku. Sklep
od ra zu od czuł spa dek klien tów. Jed -
nak po cza sie sta ła klien te la za czę ła
po wra cać do te go, co do bre i spraw -
dzo ne.

W tym ro ku mi ną trzy dzie ści dwa
la ta od za ło że nia skle pu Ka ba no sek.
Wraz z upły wem cza su w Wy szo gro -
dzie za mknię to kil ka skle pów m. in.
Po lan dię, po pu lar ny GS czy pry wat ną
ma sar nię. Sklep Pa ni Ka wec kiej, po -
mi mo nie zbyt sprzy ja ją ce go po ło że -
nia i bra ku par kin gu, co dzien nie
od ty lu lat jest od wie dza ny przez wie -
lu klien tów.

Co za de cy do wa ło o tak dłu gim
sta żu i po pu lar no ści? Pa ni Ja dwi ga
uwa ża, że to przede wszyst kim ta kie
war to ści, jak kul tu ra, sza cu nek
do dru gie go czło wie ka i wy jąt ko wa
dba łość o czy stość, któ re wy nio sła
z do mu ro dzin ne go i prze ka za ła swo -
im dzie ciom pra cu ją cym od lat w skle -
pie.

I ko lej ne waż ne sło wo – ja kość.
W Ka ba no sku przede wszyst kim to
wła śnie na nią się sta wia i dba o jej
utrzy ma nie, co wią że się z co dzien -
nym kon tro lo wa niem do star cza nych
ra no pro duk tów. Do dat ko wo war to
zwró cić uwa gę na sze ro ki asor ty ment
skle pu.

– Sta ra my się, że by nasz asor ty -
ment był in ny, że by pro duk ty nie by ły
ma so we, tyl ko do pa so wa ne do kon -
kret ne go klien ta. Pro po nu je my tyl ko
ta kie pro duk ty, któ re sa mi lu bi my i je -
my. Chce my, aby by ły one wy so kiej ja -
ko ści, z po rząd nym skła dem, na wet je -
śli wią że się to z wyż szą ce ną. Nie mo -
gę dać klien to wi cze goś, do cze go sa ma
nie je stem prze ko na na, bo ten czło -
wiek na dru gi raz mi nie uwie rzy.
Kłam stwo ma krót kie no gi, a jed nak
każ dy czło wiek jest dla nas cen -
ny – tłu ma czy Pa ni Syl wia.

Ko lej na przy czy na po pu lar no ści
skle pu? Moż li wość zro bie nia szyb kich
za ku pów. W su per mar ke tach lu dzie
ma ją ten den cję do błą dze nia mię dzy
alej ka mi, za sta na wia nia się i ku po wa -
nia pro duk tów spo za li sty. Pa ni Syl wia
za uwa ża, że du ży pro cent klien tów
Ka ba no ska sta no wią męż czyź ni, bo
wie dzą, że do sta ną kon kret ne pro duk -
ty w kil ka mi nut.

– Dwa dzie ścia lat te mu słu cha -
łam ja kie goś wy wia du z pro fe so rem,

któ ry mó wił, że ma łe skle pi ki bę dą się
utrzy my wać, bo męż czyź ni nie lu bią
ro bić za ku pów. Chcą do stać to, co po -
trzeb ne, i wyjść. Jak wte dy te go słu -
cha łam, to my śla łam, że to nie praw da,
ale po ty lu la tach stwier dzam, że coś
w tym jest – oznaj mia cór ka wła ści -
ciel ki.

Po nad to czymś wy jąt ko wym
i obec nie za ni ka ją cym jest at mos fe ra
two rzo na przez la ta w skle pie Pa ni Ja -
dwi gi. Każ de go klien ta wi ta się
z uśmie chem na ustach, to na nim
sku pia się ca ła uwa ga, jest trak to wa ny
w peł ni in dy wi du al nie.

– My wie my, cze go da ny klient
po trze bu je. Let nik, któ ry przy jeż dża
raz w ro ku, jest trak to wa ny jak swój.
On przy jeż dża i wie, że do sta nie to sa -
mo, co rok te mu. Po za tym pa mię ta -
my o tym, co wy da rzy ło się u na szych
klien tów i je ste śmy cie ka wi, co u nich
sły chać. Wy da je mi się, że na si klien ci
czu ją się za opie ko wa ni – mó wi Pa ni
Syl wia.

Wszech ogar nia ją ca ma so wość i sa -
mo ob słu ga po wo li za czy na ją mę czyć.
Część spo łecz no ści pra gnie kon tak tu
z dru gim czło wie kiem – i to wła śnie
za pew nia Ka ba no sek.

Pa ni Ja dwi ga wspo mi na: „Lu dzie
kie dyś mo gli po stać, po ga dać i spo tkać
się. „No, patrz, nie mo że my się na wsi
spo tkać, a w skle pie się spo ty ka -
my”„. I tak jest te raz w jej skle pie.
Klien ci nie tyl ko spo ty ka ją swo ich
zna jo mych sto ją cych w ko lej ce, ale też
przy cho dzą po roz ma wiać z Pa nia mi
sto ją cy mi po dru giej stro nie la dy, któ -
re za wsze słu żą po mo cą i ra da mi. Py ta -
nia w sty lu: „Co po le ci cie dzi siaj
na obiad?” czy dzie le nie się prze pi sa -
mi na róż ne da nia to nie odzow ny ele -
ment co dzien no ści w Ka ba no sku, któ -
ry jest do wo dem du żej sym pa tii i za -
ufa nia skie ro wa nych ku pra cow nicz -
kom skle pu.

Pro wa dze nie do brze pro spe ru ją ce -
go biz ne su czę sto ko ja rzy się oso bom
po stron nym tyl ko z ko rzy ścia mi i osią -
ga ny mi suk ce sa mi. Jed nak za tą fa sa dą
mniej szych lub więk szych zwy cięstw,
kry je się rów nież wie le trud no ści, ja -
kim przed się bior cy – a zwłasz cza ci lo -
kal ni – mu szą sta wiać czo ła. Za rów no
dla Pa ni Ja dwi gi, jak i Pa ni Syl wii, pro -
ble mem sta wia nym na pierw szym
miej scu jest brak cza su. Dla ro dzi ny,
bli skich, na po rząd ny urlop – po pro -
stu na ży cie pry wat ne.

– To nie jest tyl ko osiem go dzin.
My ży je my tym skle pem. On po pro -

stu wbił się w na sze ży cie i ży cie ro -
dzin ne. Czło wiek od po czy wa i my śli,
czy przy pad kiem prą du nie wy łą czą
al bo przy po mi nam so bie, że nie za mó -
wi łam dla tej jed nej pa ni pół ku ry. To
jest wła śnie na tej za sa dzie – opo wia da
Pa ni Syl wia.

Nie ma te rial ne kosz ty roz wi ja nia
skle pu i utrzy my wa nia go na za do wa -
la ją cym po zio mie są na praw dę wy so -
kie.

– I jesz cze cięż ka pra ca – do da je
Pa ni Ja dwi ga. – Od pią tej już by ło się
na skle pie, że by przy jąć to wa ry. Gdy
za bra kło mo je go mę ża, dźwi ga nie
wszyst kie go spa dło na nas. (…) Pro wa -
dze nie skle pu jest bar dzo wy ma ga ją -
ce – czy stość, es te ty ka, dba nie o to -
war… Za rów no przed otwar ciem skle -
pu, jak i po je go za mknię ciu, pra cu je -
my jesz cze dwie go dzi ny. Ten czas się
wy dłu ża i do ba nam ucie ka. Mo men -
ta mi jest bar dzo cięż ko – mó wi wła ści -
ciel ka Ka ba no ska.

Ko lej ną trud no ścią, o któ rej wspo -
mi na cór ka Pa ni Ka wec kiej, jest nie -
rów ne trak to wa nie przed się bior ców:

– Pro dukt, któ ry jest u nas i w su -
per mar ke cie, np. cu kier, nie bę dzie
u nas tań szy i nie mo gę nic z tym zro -
bić. Oni we zmą ti ry i ma ją bar dzo do -
bre staw ki. Nie mam szans, aby wal -
czyć ce na mi. Mo gę je dy nie wal czyć ja -
ko ścią, mi łą ob słu gą, do świad cze niem,
ja kie po sia dam i tym, że in te re su ję się
klien tem.

Pa ni Syl wia do da je, że trud no jest
kon ku ro wać z du ży mi skle pa mi, gdzie
ce ny pro duk tów czę sto są niż sze. Pol -
skie skle py z tra dy cja mi, wbrew po zo -
rom, ma ją trud niej na ryn ku i są go rzej
trak to wa ne niż za gra nicz ne fir my, któ -
re do sta ją ulgi po dat ko we, dys po nu ją
praw ni ka mi i ma ją po pro stu moż li -
wo ści. Pa ni Syl wia stwier dza: „My je -
ste śmy tyl ko ma ły mi pion ka mi
na tym ryn ku. Trud no nam się utrzy -
mać, ale ro bi my, co mo że my i chy ba
nam to wy cho dzi”.

Jed nak, po mi mo ty lu trud no ści
i wy rze czeń, przy zna je, że ta ro dzin -
na fir ma to dla niej coś wię cej niż tyl ko
sklep i nie wy obra ża so bie obec nie
zmia ny ścież ki za wo do wej.

– Czło wiek już nie jest ta ki mło dy
i spraw ny. Nie umia ła bym od na leźć
się gdzie in dziej. Nie  mo gła bym też
zo sta wić swo ich klien tów, z któ ry mi
się zży łam. Ni gdzie nie bę dzie już tak
sa mo. 

do koń� cze nie na stro nie 9

reklama

Z po wo du zrze cze nia się man da tu
wój ta przez Pa na Syl we stra Ziem kie wi -
cza, Pre zes Ra dy Mi ni strów, na wnio sek
Wo je wo dy Ma zo wiec kie go, z dniem 2
li sto pa da 2021 ro ku, wy zna czył do peł -
nie nia funk cji Wój ta Gmi ny Ra dza no -
wo Pa na Krzysz to fa Czer wiń skie go. 

Krzysz tof Czer wiń ski – peł nią cy
funk cję Wój ta Gmi ny Ra dza no wo

– Rad ny Ra dy Gmi ny Ra dza no wo
(4. ka den cja), bez par tyj ny, 

– Ab sol went Szko ły Głów nej Go -
spo dar stwa Wiej skie go w War sza wie
Wy dział Rol ni czy,

– Ab sol went Stu diów Po dy plo mo -
wych na Uni wer sy te cie War szaw skim
Wy dział Za rzą dza nia,

– Ab sol went Stu diów Po dy plo mo -
wych na Aka de mii Rol ni czej we Wro cła -
wiu Wy dział Zoo tech nicz ny, 

– Sty pen dy sta Kan sas Sta te Uni ver -
si ty (USA),

– Kie row nik Ze spo łu w Ma zo wiec -
kim Ośrod ku Do radz twa Rol ni cze go
w War sza wie, 

– Rol nik pro wa dzą cy ro dzin ne go -
spo dar stwo rol ne, 

– Wi ce prze wod ni czą cy Ra dy Wo je -
wódz kiej NSZZ Rol ni ków In dy wi du al -
nych „So li dar ność”, 

– Czło nek OSP Ro go zi no,
– Żo na ty, dwo je do ro słych dzie ci.

Krzysztof Czerwiński 
– pełniącym funkcję

Wójta Gminy Radzanowo
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Spo tka nie do ty czą ce współ pra cy
Wo je wódz twa Ma zo wiec kie go, Mia -
sta Płoc ka i Po wia tu Płoc kie go do ty -
czą ce mo der ni za cji dróg od by ło się
w De le ga tu rze Urzę du Mar szał kow -
skie go Wo je wódz twa Ma zo wiec kie -
go w Płoc ku.

W usta le niach od no szą cych się
do wspól nych in we sty cji dro go wych
udział wzię li: Adam Stru zik Mar sza łek
Wo je wódz twa Ma zo wiec kie go, An drzej
No wa kow ski  Pre zy dent Mia sta Płoc ka
oraz Syl we ster Ziem kie wicz Sta ro sta Po -
wia tu Płoc kie go.  

Przy szłe in we sty cje do ty czą m. in.
re mon tów oraz prze bu do wy dróg lo kal -
nych ta kich jak: ul. Imiel nic ka, ul. Ży -
zna, dro ga wo je wódz ka nr 567, a tak że
bu do wa no we go, waż ne go ko mu ni ka -
cyj nie łącz ni ka Imiel ni cy z Go śli ca mi,
czy li bez po śred nie go po łą cze nia dróg
kra jo wych 60 i 62. In we sty cja ta, to no -
we roz wią za nie ko mu ni ka cyj ne, któ re
zwięk szy nie tyl ko bez pie czeń stwo, ale
tak że uspraw ni ruch dro go wy i roz wój
w ob rę bie w/w tras. Wpły nie to po zy -

tyw nie na roz wój Po wia tu Płoc kie go,
szcze gól nie gmi ny Ra dza no wo. Nie ba -
wem doj dzie do pod pi sa nia sto sow ne go
po ro zu mie nia.

W spo tka niu uczest ni czy li tak że:
Wi ce pre zy den ci Płoc ka  Piotr Dyś kie -
wicz i Ar tur Zie liń ski, Wi ce prze wod ni -
czą ca Ra dy Mia sta Płoc ka  Mał go rza ta

Stru zik, Za stęp ca Dy rek to ra
MZDW  To masz Dą brow ski, Dy rek tor
De le ga tu ry UM WM To masz Ko mi nek,
Dy rek tor Za rzą du Dróg Po wia to -
wych Mar cin Błasz czyk, Kie row nik Biu -
ra ds. Za rzą dza nia Kry zy so we go Piotr Ja -
ku bow ski, Dy rek tor Wy dzia łu Ochro ny
Śro do wi ska Do ro ta Za krzew ska.

Porozumienie w sprawie modernizacji
dróg łączących Płock i Powiat Płocki

Ogni sko, spek takl, kon cert, bie sia da
pa trio tycz na, wresz cie wspól ne skła -
da nie kwia tów w miej scach pa mię ci.
Wło da rze i miesz kań cy Zie mi Płoc -
kiej po raz ko lej ny po ka za li, że Na ro -
do we Świę to Nie pod le gło ści moż na
świę to wać ra do śnie, nie tu zin ko wo,
a jed no cze śnie z ogrom ną du mą
z by cia Po la ka mi.

Bie sia da Pa trio tycz na
W przed dzień 11 Li sto pa da, na uro -

czy stą Bie sia dę Pa trio tycz ną po łą czo ną
z pro mo cją pol skie go mię sa wie przo we -
go, za pro si li rol ni ków Sta ro sta Płoc -
ki  Syl we ster Ziem kie wicz  oraz Pre zes
Kra jo wej Ra dy Izb Rol ni czych oraz Ma -
zo wiec kiej Ra dy Izb Rol ni czych Wik tor
Szmu le wicz. Spo tka nie, w któ rym wzię -
ło udział kil ka set osób, od by ło się w „Zło -
tej Kom na cie” w Bro cho ci nie.

Rol ni cy mo gli przede wszyst kim sko -
rzy stać z fa cho wej wie dzy za pro szo nych
eks per tów, któ rzy mó wi li o pro ble mach,
za gro że niach, ale i szan sach dla współ cze -
sne go rol nic twa; wziąć udział w kon kur -
sie wie dzy o wie przo wi nie; wy słu chać
kon cer tu mu zy ki pa trio tycz nej w wy ko -
na niu ze spo łu „Noc na Stro na Tak tu”. Nie
za bra kło oczy wi ście de gu sta cji pysz ne go
mię sa, o co rów nież – jak o ca łą ideę po pu -
la ry za cji wie przo wi ny – za dbał Fun dusz
Pro mo cji Mię sa Wie przo we go.

W Bie sia dzie Pa trio tycz nej wzię li
udział przede wszyst kim rol ni cy z te re -
nu Po wia tu Płoc kie go, a tak że: Sta ro sta
Płoc ki  Syl we ster Ziem kie wicz, Pre zes
Kra jo wej Ra dy Izb Rol ni czych  Wik tor
Szmu le wicz, Prze wod ni czą cy Ra dy Po -
wia tu w Płoc ku Lech Dą brow ski, Wi ce -
sta ro sta Iwo na Sie roc ka, Czło nek Za rzą -
du Po wia tu Pa weł Bo giel, któ ry pro wa -
dził spo tka nie, Se kre tarz Po wia tu  Mi -
chał Twar dy, Rad ni Po wia tu Płoc kie -
go:  Ewa Ko wa lak,  Mar ta Mi cha lak,  Pa -

weł Ja ku bow ski, Ma ciej Ja błoń ski, Bog -
dan Mat czak, Pa weł To kar ski.

W gro nie eks per tów zna leź li się: Za -
stęp ca Dy rek to ra Ma zo wiec kie go Od -
dzia łu Agen cji Re struk tu ry za cji i Mo -
der ni za cji Rol nic twa Zbi gniew So bie raj,
Kie row nik Biu ra Po wia to we go w Płoc -
ku ARiMR  Bo gu sła wa Le wan dow ska,
Dy rek tor De par ta men tu Rol nic twa
i Roz wo ju Ob sza rów Wiej skich Urzę du
Mar szał kow skie go Wo je wódz twa Ma -
zo wiec kie go  Ra do sław Ry bic ki, Po wia -
to wy Le karz We te ry na rii Ma rek San kie -
wicz, Kie row nik Biu ra Spraw Obron -
nych i Za rzą dza nia Kry zy so we go
w Płoc ku Piotr Ja ku bow ski. Pre zen ta cję
pro duk tów z mię sa wie przo we go pro -
wa dził dzien ni karz TVP zna ny z pro -
gra mu „Agro biz nes” Ra do sław Beł kot.
Pa trio tycz nie w szko łach

Szko ły pod le ga ją ce pod Po wiat Płoc -
ki uczci ły Na ro do we Świę to Nie pod le -

gło ści w spo sób ory gi nal ny. By ło pięk -
nie, wzru sza ją co, przy jaź nie.

Wspól ne śpie wa nie pie śni pa trio -
tycz nych, ogni sko, po czu cie jed no ści
i du ma z by cia Po la ka mi. To wszyst ko
przy świe ca ło spo tka niu na te re nie Ze -
spo łu Szkół im. Le oka dii Ber ge ro wej
w Płoc ku w ra mach ini cja ty wy „Świa -
teł ko dla Nie pod le głej”. Spo tka nie od -
by ło się po po łu dniu w dn. 9 li sto pa da.
W gro nie uczniów i pra cow ni ków
szko ły, a tak że za pro szo nych go ści i lo -
kal nej spo łecz no ści, roz ma wia no
o zna cze niu wol no ści, o bo ha te rach
i naj waż niej szych wy da rze niach z hi -
sto rii na szej Oj czy zny. A przede
wszyst kim, w at mos fe rze przy jaź ni
i ra do ści, wspól nie śpie wa no pięk ne
pie śni przy po mi na ją ce o 103. rocz ni cy
od zy ska nia przez Pol skę nie pod le gło -
ści. Ro lę go spo da rzy wy da rze nia peł ni -
li Dy rek tor ZS im. Le oka dii Ber ge ro -

wej w Płoc ku Ja cek Kło siń ski oraz Wi -
ce dy rek tor Elż bie ta Mi lew ska.

Dzień póź niej, 10 li sto pa da, Ze spół
Szkół im. Sta ni sła wa Sta szi ca w Gą bi -
nie  z Dy rek tor  Ja dwi gą Mi lew -
ską  na cze le, oraz Sto wa rzy sze nie „Ra -
zem Mo że my Wię cej” z Elż bie tą Mło -
dzie jew ską, Mo ni ką Igna czak i Wio le tą
Ka szew ską, zor ga ni zo wa ły III Bie sia dę
Pa trio tycz ną w ra mach pro jek tu  „Gą -
biń skie dro gi do nie pod le gło ści”.
W trak cie spo tka nia na stą pi ło m. in.
roz wią za nie mię dzy po wia to we go kon -
kur su szkol ne go „Mo ja Nie pod le gła”,
od był się spek takl gru py te atral nej „Sta -
szek”, nie za bra kło sym po zjum hi sto -
rycz ne go i oczy wi ście wspól ne go bie sia -
do wa nia.

W dn. 11 li sto pa da, w Ze spo le
Szkół im. Ja na Śnia dec kie go w Wy szo -
gro dzie, któ rym kie ru je Dy rek tor Jo an -
na Mi sia kow ska, od był się kon cert pt.

„Wol ność ko cham i ro zu miem”. To ra -
do sne, waż ne świę to zgro ma dzi ło licz ne
gro no sym pa ty ków szko ły i osób ko cha -
ją cych swo ją Oj czy znę. Mło dzi ar ty ści
w skła dzie: Wik to ria Kop ka, Ju lia Kop -
ka,  Mag da le na Soł ty siak,  Ju sty na Stal -
czew ska,  Ka rol Pi sar ski,  Ma te usz Ol -
szew ski, Mi chał Ogo now ski do star czy li
przy by łym wie lu nie sa mo wi tych wzru -
szeń i wra żeń mu zycz nych. Au tor ką
sce na riu sza, re ży se rem oraz po my sło -
daw czy nią de ko ra cji by ła Ka ta rzy na Ka -
miń ska, zaś aran ża cja mu zycz na to za -
słu ga Ju sty ny Stal czew skiej. – Pa mię taj -
my o na szych przod kach, któ rzy prze le -
wa li krew, aby śmy mo gli żyć dziś w wol -
nej i nie pod le głej Pol sce – ape lo wa ła Dy -
rek tor Szko ły.
Uro czy ste ob cho dy 11 li sto pa da

We wszyst kich gmi nach Po wia tu
Płoc kie go miesz kań cy uczci li pa mięć
o od zy ska niu upra gnio nej nie pod le gło -
ści w 1918 ro ku. Głów ne ob cho dy tra -
dy cyj nie od by ły się w Płoc ku. Roz po czę -
ły się mszą św. w in ten cji Oj czy zny
w Ba zy li ce Ka te dral nej, po czym ze bra -
ni prze szli pod Pły tę Nie zna ne go Żoł -
nie rza, by zło żyć sym bo licz ne kwia ty ja -
ko hołd i pa mięć o tych, któ rzy po świę -
ca li dla nas ży cie, by śmy dziś mo gli cie -
szyć się wol no ścią.

Pod czas płoc kich uro czy sto ści nie
za bra kło przed sta wi cie li Sa mo rzą du Po -
wia tu Płoc kie go w oso bach Sta ro sty
Płoc kie go Syl we stra Ziem kie wi cza, Wi -
ce sta ro sty Iwo ny Sie roc kiej, Prze wod ni -
czą ce go Ra dy Po wia tu w Płoc ku Le cha
Dą brow skie go.

Kwia ty skła da li po nad to przed sta -
wi cie le sa mo rzą dów, or ga ni za cji kom -
ba tanc kich, par la men ta rzy stów, uczel -
ni, szkół, Ko ścio ła, or ga ni za cji spo łecz -
nych oraz miesz kań ców Płoc ka i Po wia -
tu Płoc kie go.

Powiat Płocki świętował Niepodległość na wiele sposobów

Omó wie nie bie żą cych spraw, wy zna -
cze nie kie run ków dzia ła nia na naj -
bliż sze ty go dnie, roz pa trze nie wnio -
sków i pro jek tów uchwał. Tym
wszyst kim zaj mu je się Za rząd Po -
wia tu w Płoc ku pod czas swo ich sta -
łych po sie dzeń.

Ostat nie od by ło się w dn. 15 li sto -
pa da 2021 r. Jak za wsze, Sta ro sta Płoc -
ki  Syl we ster Ziem kie wicz, Wi ce sta ro -
sta Iwo na Sie roc ka oraz po zo sta li Człon -
ko wie Za rzą du Po wia tu:  Bog dan Ba -
nasz czak,  Pa weł Bo giel  i Apo li na ry

Grusz czyń ski  omó wi li naj waż niej sze
kwe stie dla wła ści we go funk cjo no wa nia
po wia tu.

Pod czas po sie dze nia Za rzą do wi to -
wa rzy szy li: Prze wod ni czą cy Ra dy Po wia -
tu w Płoc ku Lech Dą brow ski, Se kre tarz
Po wia tu Mi chał Twar dy, Skarb nik Po wia -
tu  Ka ta rzy na Le śniew ska  oraz Dy rek to -
rzy wy dzia łów i po wia to wych jed no stek
or ga ni za cyj nych, któ rzy oma wia li uję te
w pla nie po sie dze nia istot ne za gad nie nia.

Jed nym z naj waż niej szych punk -
tów ostat nie go spo tka nia Za rzą du by ło
przy ję cie pro jek tu bu dże tu na 2022 rok

Posiedzenie Zarządu
Powiatu w Płocku



W dniu 15.11.2021 r. przy ul. Pół noc -
nej w miej sco wo ści Bul ko wo -Ko lo nia,
pod czas spo tka nia z miesz kań ca mi,
Se kre tarz Sta nu w Mi ni ster stwie Ak -
ty wów Pań stwo wych – Ma ciej Ma łec -
ki prze ka zał pro me sy in we sty cyj ne
na rę ce Wój ta Gmi ny Bul ko wo – Ga -
brie la Gra czy ka oraz przed sta wi cie li
Ra dy Gmi ny Bul ko wo.

Rzą do we wspar cie w kwo cie 6
mln 547 tys. z Fun du szu Pol ski
Ład – Pro gram In we sty cji Stra te gicz -
nych zo sta nie prze zna czo ne na re ali za -
cję trzech prio ry te to wych pro jek tów:

1. Roz bu do wa dróg gmin nych: ul.
Wschod nia, ul. Pół noc na oraz ul. Kre -
dy to wa – 3 119 321 zł. 

2. Roz bu do wa oczysz czal ni ście ków
w miej sco wo ści Bul ko wo -Etap II część
bio lo gicz na – 1 974 146 zł.

3. Prze bu do wa i re mont Sta cji
Uzdat nia nia Wo dy na dział ce nr
ewid. 308 w miej sco wo ści No we Łub -
ki – 1 453 765 zł.

In we sty cje bę dą mia ły zna czą cy
wpływ na roz wój go spo dar czy gmi ny,

po pra wę do stęp no ści ko mu ni ka cyj nej
i bez pie czeń stwa w ru chu dro go wym,
po pra wę sta nu śro do wi ska na tu ral ne go,
a tak że za pew nią spraw ną dys try bu cję
wo dy na na stęp ne kil ka dzie siąt lat. 

Dla dwóch z trzech wnio sko wa nych
pro jek tów uda ło się uzy skać mak sy mal -
ne – 95% do fi nan so wa nie, tyl ko dla te -
go, że na trze cią z in we sty cji udzie lo no
wspar cia już wcze śniej.

Ko lej ne środ ki po cho dzą ce z Pol -
skie go Ła du w kwo cie 2 mln 649 tys. zł

zo sta ną prze zna czo ne na roz bu do wę
i mo der ni za cję in fra struk tu ry ka na li za -
cyj nej.

Gmi na Bul ko wo nie ustan nie dą ży
do dy na micz ne go i sta łe go roz wo ju
po przez udział w róż ne go ro dza ju pro -
gra mach i na bo rach. Dzię ki po zy ska -
nym środ kom uda się zre ali zo wać
prio ry te to we in we sty cje, któ re przez
dłu gie la ta bę dą słu ży ły miesz kań com
gmi ny wpły wa jąc na kom fort ich co -
dzien ne go ży cia.
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Pro jekt „Zrób to sam w Ma kerp sa -
ce”, któ ry re ali zu je my w 2021 ro ku
w Pra cow ni Oran ge w Bul ko wie, to dla
na szej spo łecz no ści in no wa cyj ne przed -
się wzię cie łą czą ce w so bie: na ukę no -
wych tech no lo gii, umie jęt no ści tech -
nicz nych oraz na ukę pro gra mo wa nia.
Na szym głów nym ce lem jest  zwięk sze -
nie umie jęt no ści tech nicz nych po przez
or ga ni za cję cy klu za jęć w ra mach dzia ła -
nia Ma ker spa ce w Bul ko wie z wy po sa -
że niem: pra cow nią elek tro nicz ną oraz
pra cow nią dru ku 3D.  Na je go re ali za cję
otrzy ma li śmy do ta cję z Fun da cji Oran -
ge  w wy so ko ści  3 000zł. Pod czas  co ty -
go dnio wych warsz ta tów, któ re pro wa -
dzi my dla gru py – 6 chłop ców, chce my
aby na si mło dzi „ma ke rzy” zdo by li wie -
dzę jak dzia ła ją pro gra my, urzą dze nia
i ro bo ty. Pod czas spo tkań uczą się na uki
lu to wa nia oraz pro gra mo wa nia w mi -
cro: bit, po nad to skła da ją ze sta wy edu -
ka cyj ne: Le go, Lo fi oraz bu du ją in ne ro -
bo ty. Uczą się tak że pro gra mo wać
w pro gra mie Tin ker cad oraz za po zna ją
się z dru kar ka mi 3D. Wie rzy my, że
dzię ki na szym spo tka niom w przy szło -
ści za owo cu je to ich wła sny mi in no wa -
cyj ny mi pra ca mi i po sze rze niem ho ry -

zon tów my ślo wych. Na uka pro gra mo -
wa nia umoż li wi na to miast mło dzie ży
zro zu mie nie świa ta w któ rym ży ją i da
bez po śred ni wpływ na rze czy w ich oto -
cze niu. Dzię ki po łą cze niu te mu po łą -
cze niu chce my im po ka zać no wy wy -
miar na uki.  Pla nu je my kon ty nu ację na -
sze go po my słu po przez ko lej ny pro jekt
pt. „Ma ke rzy z Bul ko wa”. Pro jekt jest re -
ali zo wa ny dzię ki wspar ciu Fun da cji
Oran ge. 

Ko lej ne na sze dzia ła nia w Pra cow ni
Oran ge w Bul ko wie, któ re bę dzie my re -

ali zo wać dzię ki do fi nan so wa niu z Fun -
da cji Oran ge, jesz cze w tym ro ku otrzy -
ma my do dat ko we wy po sa że nie, w po -
sta ci sprzę tu, bę dą to 3 lap to py z peł -
nym opro gra mo wa niem o łącz nej war -
to ści 11 042,10 zł.  Od no we go ro ku bę -
dzie my pro wa dzić do dat ko wo dwa pro -
jek ty pt. „Złap Eko Ba cy la”, na któ re go
re ali za cję otrzy ma li śmy do ta cję w wy so -
ko ści  2 000 zł. oraz wcze śniej wspo -
mnia ny pro jekt „Ma ke rzy z Bul ko wa”
z do ta cją 3 000 zł.   Za pra sza my do na -
szej Pra cow ni! 

Sto wa rzy sze nie Lo kal na Gru pa Dzia ła nia „Ra zem dla Roz wo ju”, 
Sza now ni Pań stwo
Od 2016 ro ku Sto wa rzy sze nie Lo kal na Gru pa Dzia ła nia „Ra zem dla Roz wo ju”,

w któ re go skład wcho dzą gmi ny: Bo dza nów, Bul ko wo, Ma ła Wieś, Ra dza no wo i Wy -
szo gród z te re nu po wia tu płoc kie go oraz Bro chów i Mło dzie szyn z te re nu po wia tu
so cha czew skie go, re ali zu je Stra te gię roz wo ju lo kal ne go kie ro wa ne go przez spo łecz -
ność (LSR) na la ta 2016 – 2022, wspie ra jąc dzia łal ność w za kre sie zrów no wa żo ne -
go roz wo ju lo kal nej przed się bior czo ści i sa mo rzą dów. Głów nym źró dłem po cho dze -
nia środ ków fi nan so wych jest Pro gram Roz wo ju Ob sza rów Wiej skich na la -
ta 2016 – 2022, a bu dżet ja kim dys po no wa ło LGD, to kwo ta 6 600 000,00 zł. 

Do dnia dzi siej sze go roz dy spo no wa no 6 330 522,44 zł. Z pie nię dzy tych sko -
rzy sta li przede wszyst kim przed się bior cy (3 530 068,68 zł), sa mo rzą dy
(2 102 221,76 zł), pa ra fie oraz or ga ni za cje po za rzą do we, w tym OSP czy Sto wa rzy -
sze nia (698 232,00 zł). 

Sfi nan so wa no ini cja ty wy, przed się wzię cia i in we sty cje z na stę pu ją cych dzia łań:
– ak ty wi za cji, in te gra cji i wzmac nia nia wy ko rzy sta nia ka pi ta łu spo łecz ne go

sub re gio nu po przez po bu dza nie od dol nych ini cja tyw miesz kań ców na rzecz roz -
wią zy wa nia pro ble mów spo łecz nych oraz in te gra cji spo łecz no ści lo kal nej, in te gra cji
miesz kań ców ob sza ru po przez wzmoc nie nie wię zi spo łecz nych w opar ciu o lo kal ne
dzie dzic two i tra dy cje oraz wspar cia roz wo ju spo łecz no – go spo dar cze go po przez
roz wój i pro mo cję pro duk tów i usług lo kal nych;

– roz wo ju przed się bior czo ści i po dej mo wa nia dzia łal no ści go spo dar czej
na rzecz two rze nia no wych miejsc pra cy od po wia da ją cych spe cy fi ce lo kal nej go spo -
dar ki oraz ak ty wi za cji za wo do wej miesz kań ców i roz wój przed się bior czo ści;

– po pra wę ja ko ści ży cia miesz kań ców i wa run ków funk cjo no wa nia pod mio tów
go spo dar czych po przez za cho wa nie lo kal ne go dzie dzic twa oraz po pra wę sta nu in -
fra struk tu ry pu blicz nej, tu ry stycz nej i spo łecz nej.

W związ ku z pro ce do wa ną zmia ną Pro gra mu Roz wo ju Ob sza rów Wiej skich
na la ta 2014 – 2020, w ra mach któ rej pla no wa ne jest zwięk sze nie bu dże tu dzia ła -
nia LE ADER, Za rząd Wo je wódz twa Ma zo wiec kie go do ko nał oce ny pro po zy cji Sto -
wa rzy sze nia Lo kal na Gru pa Dzia ła nia „Ra zem dla Roz wo ju” w za kre sie ubie ga nia
się o do dat ko we środ ki fi nan so we w ra mach pod dzia ła nia 19.2 Wspar cie na wdra -
ża nie ope ra cji w ra mach stra te gii roz wo ju lo kal ne go kie ro wa ne go przez spo łecz ność
i za ak cep to wał zmia ny w LSR, o któ re wnio sko wa ła LGD. Wstęp nie usta lo na war -
tość środ ków o ja ką zo sta nie pod wyż szo ny bu dżet LSR w ra mach 19.2 wy no -
si 456 000,00 eu ro czy li 2 056 560,00 zł.

Zwięk sze nie środ ków fi nan so wych na wspar cie re ali za cji ope ra cji w ra mach
LSR w bez po śred ni spo sób po wią za ne jest z pla no wa ny mi do dat ko wy mi wskaź ni -
ka mi lub zwięk szo ną war to ścią wskaź ni ków obec nych, któ rych osią gnię cie umoż li -
wią za pla no wa ne na pierw sze pół ro cze 2022 ro ku na bo ry wnio sków z na stę pu ją -
cych przed się wzięć:

– Pre mie na za ło że nie dzia łal no ści go spo dar czej – kon kurs;
– Two rze nie, roz wi ja nie i do po sa że nie miejsc / obiek tów ma ją cych na ce lu upo -

wszech nia nie i ochro nę lo kal ne go dzie dzic twa ob sza ru – kon kurs;
– Two rze nie, mo der ni za cja, re mont lub prze bu do wa ogól no do stęp nej in fra -

struk tu ry tu ry stycz nej i re kre acyj nej – kon kurs;
– Bu do wa lub prze bu do wa pu blicz nych dróg gmin nych lub po wia to -

wych – kon kurs;

Szcze gó ło we in for ma cje do ty czą ce na bo rów wnio sków tj.: za kres ope ra cji, for -
my i wa run ki udzie le nia wspar cia, kwo ty do fi nan so wa nia, kry te ria wy bo ru ope ra cji
oraz do ku men ta cja kon kur so wa, znaj du ją się na stro nie www.ra zem -dla -roz wo -
ju.pl – Ope ra cje re ali zo wa ne in dy wi du al nie oraz w za kład ce Ak tu al no ści.

reklama

Zrób to sam w Makerspace w Bulkowie 
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11 li sto pa da 1918 ro ku – tę da tę
zna każ dy Po lak i pa trio ta. To wła -
śnie wte dy, po stu dwu dzie stu trzech
la tach nie wo li Pol ska od zy ska ła nie -
pod le głość i wró ci ła na ma pę świa ta.
W tym ro ku ob cho dzi my sto trze cią
rocz ni cę te go wy da rze nia, któ re by ło
pod sta wo wym kom po nen tem ist nie -
nia i kształ to wa nia się Pol ski.

Z oka zji Świę ta Od zy ska nia przez
Pol skę Nie pod le gło ści w Ze spo le Szkół
im. Ja na Śnia dec kie go w Wy szo gro dzie
od był się wy bor ny i wy jąt ko wy kon cert,
pt. „Wol ność ko cham i ro zu miem”. Ty -
tuł nie jest przy pad ko wy, po nie waż od -
no si się do pio sen ki „Ko cham wol ność”
z re per tu aru Chłop ców z Pla cu Bro ni.
Wy da rze nie roz po czę ło się o go dzi nie
sie dem na stej na sa li gim na stycz nej ZS
w Wy szo gro dzie. Kon cert cie szył się
ogrom nym za in te re so wa niem, po nie -
waż sa la by ła wy peł nio na po brze gi ze -
bra ny mi słu cha cza mi. Uro czy stość roz -
po czę ła Pa ni Dy rek tor Jo an na Mi sia -
kow ska, któ ra przy wi ta ła wszyst kich
zgro ma dzo nych, pod kre śli ła isto tę te go
kul tu ral ne go wy da rze nia i za po wie dzia -
ła ar ty stów, któ rzy swo imi wy stą pie nia -
mi oży wi li i uskrzy dli li duch pa trio ty -
zmu każ de go słu cha cza. Róż no rod ny
i te ma tycz ny re per tu ar, nie tu zin ko we

gło sy, wspa nia łe kre acje sce nicz ne i pa -
trio tycz ne oraz re flek syj no -kon tem pla -
tyw ne wier sze uczy ni ły kon cert ory gi -
nal nym. Wo ka li ści i re cy ta to rzy otrzy -
ma li za słu żo ne grom kie bra wa. 

Dru ga „Bie siad na” część kon cer tu
po łą czy ła ar ty stów i ca łe au dy to rium
wspól nym śpie wa niem pa trio tycz nych
pio se nek. Wy brzmia ły cu dow ne utwo -
ry, któ re wpro wa dzi ły wszyst kich w na -
stro jo wy kli mat. Nie za bra kło rów nież
pysz nych wy pie ków przy go to wa nych
przez uczniów ZS Wy szo gród. Przy jem -
ny kli mat bu do wa ła rów nież cu dow nie
ude ko ro wa na sa la i efek ty spe cjal ne to -

wa rzy szą ce wy stę pom. Dy rek cja, Gru pa
ART oraz ucznio wie Ze spo łu Szkół im.
Ja na Śnia dec kie go w Wy szo gro dzie spi -
sa li się na me dal i na le żą się im ogrom ne
po dzię ko wa nia za za an ga żo wa nie
w stwo rze nie tak wspa nia łe go wy da rze -
nia. Za sce na riusz i de ko ra cje od po wie -
dzial na by ła Pa ni Ka ta rzy na Ka miń ska,
na to miast aran ża cją mu zycz ną za ję ła się
Pa ni Ju sty na Stal czew ska. Uro czy stość
za chwy ci ła wszyst kich zgro ma dzo nych
i już nie mo że my do cze kać się spo tka nia
za rok.

AU TOR: BAR TOSZ SMÓŁ KA

ZDJĘ CIA: ZS WY SZO GRÓD

Podniosła atmosfera, duch patriotyzmu 
i nastrojowy repertuar. Święto Niepodległości w Zespole

Szkół im. Jana Śniadeckiego w Wyszogrodzie

reklama



Dnia 10 li sto pa da w Ze spo le Szkół
im. Ja na Śnia dec kie go świę to wa li śmy
od zy ska nie nie pod le gło ści przez Pol skę.
Uro czy sto ści roz po czę li śmy od wy ko na -
nia Hym nu pań stwo we go. Wspo mi na -
li śmy o cza sach i lu dziach, dzię ki któ -
rym mo że my żyć w wol nej Oj czyź nie.
Dźwię ki pięk nych pie śni i pio se nek pa -
trio tycz nych prze ry wa ne by ły wier sza -
mi przed sta wia ny mi przez uczniów
z Ko ła Te atral ne go, przy go to wa nych
pod kie run kiem Pa ni Bar ba ry Gon tar -
czyk. Zo sta ły rów nież wrę czo ne na gro -
dy dla uczniów na szej szko ły, któ rzy
bra li udział w kon kur sie Pie śni Pa trio -
tycz nej.

Po aka de mii de le ga cja mło dzie ży
za pa li ła zni cze na gro bach żoł nie rzy,
któ rzy od da li ży cie za na szą wol ność.

7

Szkolne obchody Odzyskania Niepodległości ZS Wyszogród

11 li sto pa da 1918 r. Ra da Re gen cyj -
na prze ka za ła uwol nio ne mu z twier -
dzy mag de bur skiej Jó ze fo wi Pił sudz -
kie mu  wła dzę woj sko wą i na czel ne
do wódz two pod le głych jej wojsk pol -
skich. Te go sa me go dnia Niem cy
pod pi sa ły za wie sze nie bro ni koń czą -
ce dzia ła nia bo jo we Wiel kiej Woj ny.
Po po nad 120 la tach Pol ska od zy -
ska ła nie pod le głość.

Uro czy ste ob cho dy 103 Rocz ni cy
Od zy ska nia Nie pod le gło ści roz po czę ły
się w Rę bo wie o godz. 11.00 od uro czy -
stej Mszy Świę tej w in ten cji Oj czy zny,
od pra wio nej przez Pro bosz cza pa ra fii
Rę bo wo – ks. Ra fa ła Bed nar czy ka.
Przy dźwię kach Hym nu Pań stwo we go
wpro wa dzo ny zo stał do świą ty ni po czet
fla go wy, pa trio tyzm wzbu dza ła też de -
ko ra cja ko ścio ła. Wy jąt ko wy i pod nio sły
cha rak ter na bo żeń stwa pod kre ślił wy -
stęp uczniów ze Szko ły Pod sta wo wej
w Rę bo wie, któ rzy przed sta wi li lo sy na -
ro du pol skie go: ko lej ne roz bio ry, zry wy
nie pod le gło ścio we, wy buch I Woj ny
Świa to wej i na dzie ję Po la ków na od zy -
ska nie wol no ści.

Po za koń cze niu Mszy świę tej zgro -
ma dze ni wier ni uda li się pod Po mnik
Wol no ści, gdzie de le ga cje lo kal nych

władz i or ga ni za cji zło ży li wią zan ki
kwia tów i za pa li li zni cze.

Hołd pa mię ci o wszyst kich dzię ki
któ rym ży je my w wol nej Pol sce od da li
mię dzy in ny mi:

• w imie niu Bur mi strza Gmi ny
i Mia sta Wy szo gród: Rad na GiM – Ma -
rze na Szy mer ska i Soł tys wsi Rę bo -
wo – Aga ta Pa nek

• ucznio wie Szko ły Pod sta wo wej
w Rę bo wie wraz z opie ku na mi: dyr. Da -
nu tą Gwiaz da i Ma rze ną Prę gow ską

• przed sta wi cie le OSP: Pre zes OSP
Rę bo wo – Zbi gniew Ma da ny, Pre zes
OSP Gród ko wo – Ma riusz Ca ban, Vi ce -
-Na czel nik OSP Rę bo wo – Mi ro sław
Wo ja

• de le ga cja Sto wa rzy sze nia Go spo -
dyń Wiej skich „Sto krot ki” w Rę bo wie:
Vi ce -Pre zes Ewa Szy mer ska i Aga ta
Mal czew ska

• re pre zen ta cja Ra dy Ro dzi ców
przy Sz. P. w Rę bo wie: An na Rac ka
i An na Ko wal ska

W sa mo po łu dnie zgro ma dze ni
przy Po mni ku od śpie wa li Hymn Pań -
stwo wy. Ma zu rek Dą brow skie go wy -
brzmiał w tym sa mym cza sie w kil ku set
miej scach w Pol sce i na świe cie w ra -
mach ak cji „Nie pod le gła do hym nu”.

WIE SŁA WA SZY MER SKA

ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI W RĘBOWIE



W dniu 10 li sto pa da 2021 r. w Gmi -
nie Bul ko wo od by ły się XI Gmin ne
Ob cho dy Na ro do we go Świę ta Nie -
pod le gło ści. Uczest ni czy li w nich
przed sta wi cie le władz sa mo rzą du
po wia to we go oraz gmin ne go, władz
ko ściel nych, de le ga cje sto wa rzy szeń
i or ga ni za cji po za rzą do wych, pocz ty
sztan da ro we, ucznio wie gmin nych
szkół, a tak że miesz kań cy.

Uro czy stość roz po czę ła się od zło -
że nia kwia tów pod ta bli cą upa mięt nia -
ją cą Żoł nie rzy Wy klę tych na te re nie
Wiej skie go Par ku Nie pod le gło ści w Bul -
ko wie przez Wój ta Gmi ny Bul ko -
wo – Ga brie la Gra czy ka oraz przed sta -
wi cie li Ra dy Gmi ny Bul ko wo.

W Ko ście le Pa ra fial nym w Da ni sze -
wie ks. Ka no nik Wło dzi mierz Dzień -
kow ski – Pro boszcz Pa ra fii Św. An ny
w Bli cho wie oraz ks. An drzej Kon wer -
ski – Pro boszcz Pa ra fii Prze mie nie nia
Pań skie go w Da ni sze wie kon ce le bro wa -
li uro czy stą Mszę Świę tą w in ten cji Oj -
czy zny. Ucznio wie Szko ły Pod sta wo wej
im. Ma rii Ko nop nic kiej w Bul ko wie za -
pre zen to wa li spek takl słow no -mu zycz -
ny pt. „Nie pod le gła”, któ ry wpro wa dził
wszyst kich zgro ma dzo nych go ści
w pod nio sły na strój. Prze strzeń ko ścio ła
uatrak cyj ni ła wy stęp uczniów na da jąc
mu szcze gól ne go cha rak te ru.

Na stęp nie Wójt Gmi ny Bul ko wo
wspól nie z Za stęp cą Dy rek to ra MODR
To ma szem Sko rup skim, Sta ro stą Płoc -

kim Syl we strem Ziem kie wi czem, Rad -
ny mi Po wia tu Płoc kie go, Prze wod ni czą -
cym i Rad ny mi Gmi ny Bul ko wo, dru -
ha mi z OSP, przed sta wi cie la mi szkół
oraz zgro ma dzo ny mi go ść mi zło ży li
kwia ty i zni cze przy gro bach Bo ha te rów
po le głych  w wal ce o wol ną i nie pod le głą
Pol skę, po cho wa nych na cmen ta rzu
w Da ni sze wie. Uczczo no pa mięć ka pra -
la Ju lia na Her ma now skie go i uła na Ma -
ria na Mi chal skie go, któ rzy stra ci li ży cie
pod czas bi twy pod Gó rą w 1920 ro ku,
a tak że Sta ni sła wa Ba siu kie wi cza – cho -
rą że go Woj ska Pol skie go, żoł nie rza par -
ty zanc kiej bry ga dy „Grun wald”, po le -
głe go w trak cie walk z hi tle row ca mi.
Na za koń cze nie uro czy sto ści czę sto wa -
no pysz ną i roz grze wa ją cą gro chów ką.

W ra mach uczcze nia 103 rocz ni -
cy Od zy ska nia przez Pol skę Nie pod le -

gło ści szko ły pod sta wo we z te re nu
Gmi ny Bul ko wo przy go to wa ły uro czy -
ste aka de mie. Dla uczniów zor ga ni zo -
wa no sze reg ak tyw no ści w gro nach
kla so wych. Od święt nie ubra ni mło dzi
Po la cy re cy to wa li wier sze pa trio tycz -
ne, ma lo wa li ko lo ro wan ki te ma tycz -
ne, przy go to wy wa li pla ka ty o te ma ty -
ce pa trio tycz nej, śpie wa li krze pią ce
ser ca pie śni, no si li bia ło -czer wo ne ko -
ty lio ny. Naj młod si ucznio wie Szko ły
Pod sta wo wej w Bul ko wie od wie dzi li
Wiej ski Park Nie pod le gło ści w Bul ko -
wie od da jąc cześć Bo ha te rom, któ rzy
po świę ci li ży cie w wal ce  o wol ną i nie -
pod le głą Oj czy znę.

O sym bo licz nej go dzi nie 11: 11
wszyst kie trzy szko ły z te re nu Gmi ny
Bul ko wo włą czy ły się we wspól ny śpiew
Hym nu Pol ski.
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Relacja z obchodów Narodowego Święta Niepodległości w Gminie Bulkowo

Świę ta pa trio tycz ne spo łecz no ści
Szko ły Pod sta wo wej im. Ar mii Kra jo wej
w Bli cho wie, są szcze gól nie bli skie. Dla -
te go Na ro do we Świę to Nie pod le gło ści
Ucznio wie, Na uczy cie le i wszy scy Pra -
cow ni cy Szko ły, uczci li z nie zwy kłą es -
ty mą i pie ty zmem. Śpie wa no pie śni pa -
trio tycz ne, przy bli żo no ich ge ne zę
i zwró co no uwa gę na pięk no i po trze bę
wspól ne go ce le bro wa nia waż nych dla
kra ju chwil. Echem niósł się po Bli cho -
wie tak że hymn na ro do wy, od śpie wa ny
po raz pierw szy pod masz tem, na któ -
rym do dziś po wie wa pol ska fla ga. Kla -
sy 7 i 8 wzię ły tak że udział w gmin nych
ob cho dach świę ta. Pod nio sła at mos fe ra
pa trio tycz ne go wy ra zu mi ło ści do oj czy -
zny, po zo sta nie w ser cach miesz kań ców
Bli cho wa na dłu go.

Obchody Narodowego Święta Niepodległości w SP im. Armii Krajowej w Blichowie

Od 1 do 3 paź dzier ni ka 2021 ro ku,
od by wał się XVI Har cer ski Rajd „Moł -
ta wa”. Ho no ro wy pa tro nat nad raj -
dem ob jął Pan Ga briel Gra -
czyk – Wójt Gmi ny Bul ko wo. Or ga ni -
za to rem ak cji był Hu fiec ZHP „Ma -
zow sze” Płock im. Sza rych Sze re gów. 

Tra sy wę drów ki har cer skiej zo sta ły
przy go to wa ne przez 44 Dru ży nę Star -
szo har cer ską „Sfo ra” z Bli cho wa. Zma -
ga nia roz po czę ły się w pią tek, w ma low -
ni czym za kąt ku przy sta ni Klu bu Że -
glar skie go „Pe tro che mia” Płock. Był to
dzień prze zna czo ny dla naj star szych
har ce rzy czy li wę drow ni ków. Prócz
dzia łań har cer skich mło dzież uczest ni -
czy ła w warsz ta tach fo to gra ficz nych,
któ re po pro wa dził ar ty sta fo to gra -
fik – Pan Ma rek Ko nar ski. W so bo tę
i nie dzie lę zma ga nia prze nio sły się
na te ren Gmi ny Bul ko wo. Na trzech

szla kach dzie ci i mło dzież współ za wod -
ni czy li re ali zu jąc po wie rzo ne im za da -
nia. W raj dzie uczest ni czy ły 234 oso by. 

So bot ni ra nek dla zu chów roz po -
czął się od wi zy ty w Mu zeum Et no gra -
ficz nym w Bul ko wie, gdzie pod opie ką
Pań stwa Jó zwiak mło dzi skau ci po zna -
wa li pa miąt ki, zwy cza je, ob rzę dy zwią -
za ne z Ma zow szem Płoc kim i Gmi ną
Bul ko wo. Jed nym z ce lów ja kie za ło ży li
so bie or ga ni za to rzy, by ła ak ty wi za cja
dzie ci i mło dzie ży do tu ry sty ki proz dro -
wot nej i pro mo cja ak tyw no ści fi zycz nej.
Dzia ła nie to, mia ło rów nież cha rak ter
pro fi lak tycz ny. Uczest ni cy raj du po pu -
la ry zo wa li rów nież, har cer ski styl ży cia.
Re ali zo wa li za da nia zwią za ne z upa -
mięt nie niem 100 rocz ni cy uro dzin Ta -
de usza Za wadz kie go „Zoś ki” oraz
Krzysz to fa Ka mi la Ba czyń skie go. 

Klu czo wym punk tem przed się -

wzię cia by ło spo tka nie z uczest nicz ką
po wsta nia war szaw skie go Pa nią Ma -
jor – Ka ta rzy ną No wa kow ską. Na uro -
czy stym świecz ko wi sku, któ re mia ło
miej sce w Szko le Pod sta wo wej im. Ar -
mii Kra jo wej w Bli cho wie, Pa ni No wa -
kow ska po dzie li ła się ze zgro ma dzo ny -
mi swo imi wspo mnie nia mi z po wsta -
nia. Wra ca ła pa mię cią do swo ich przy ja -

ciół „Ru de go”, „Al ka” i „Zoś ki”, bo ha te -
rów „Ka mie ni na sza niec”. Opo wia da ła
o swo ich prze ży ciach z cza sów woj ny
i sierp nia 1944 ro ku. Pa ni Ka ta rzy na
przy wio zła rów nież, pa miąt ki z te go
okre su oraz ufun do wa ła na gro dę dla
zwy cię skiej dru ży ny zma gań raj do -
wych. W wie czor nym spo tka niu wzię li
udział: Pan Ga briel Gra czyk – Wójt

Gmi ny Bul ko wo, Pan Krzysz tof No wa -
kow ski – Pre zes Ar mii Kra jo -
wej – Okręg Płock, Pa ni Elż bie ta Am -
bro ziak – Wi ce dy rek tor Szko ły Pod sta -
wo wej im. Ar mii Kra jo wej w Bli cho wie,
Pan Mie czy sław Jó zwiak – Rad ny Gmi -
ny Bul ko wo, re gio na li sta, au tor wie lu
pu bli ka cji o Ma zow szu. 

Ko lej ny dzień raj du roz po czę ła
Msza Świę ta w Ko ście le Pa ra fial nym
pw. Św. An ny w Bli cho wie, po któ rej
uczest ni cy prze szli na apel pod su mo -
wu ją cy, gdzie wrę czo no naj lep szym pa -
tro lom pu cha ry i na gro dy. Wszyst kie
dru ży ny raj do we otrzy ma ły dy plo my
i pa miąt ko we pla kiet ki. 

Ko men dan ta mi po szcze gól nych
tras z ra mie nia 44 DSH „Sfo ra” by li:

Dh. Da ria Fi liń ska – tra sa star szo
har cer ska, Dh. Pa weł Śle pow roń -
ski – tra sa har cer ska, Dh. Pa weł Ra jew -
ski – tra sa zu cho wa. Za da nie zo sta ło
do fi nan so wa ne ze środ ków po cho dzą -
cych z bu dże tu Wo je wódz twa Ma zo -
wiec kie go oraz wspar te fi nan so wo
z prze zna cze niem na za kup na gród
przez Po wiat Płoc ki. 

Rajd Mołtawa
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Obec nie nie ła two jest zna leźć lu -

dzi z ta kim po dej ściem i pre dys po zy -
cja mi do pro wa dze nia biz ne su, ja kie
po sia da cór ka wła ści ciel ki skle pu – Pa -
ni Syl wia Ka fliń ska. Prze ka za no jej
w ge nach smy kał kę do han dlu, pra co -
wi tość i nie wąt pli wy dar do ob słu gi -
wa nia klien tów. Lu dzie to wy czu wa ją
i z ra do ścią od wie dza ją Ka ba no ska.
A co są dzi o tym sa ma Pa ni Syl wia?

– To jest coś, co ro bię od po cząt -
ku. Ten sklep jest mo im ży ciem.
Mam wra że nie, że jest to dziec ko,
któ re stwo rzy łam. W mo men cie, kie -
dy sklep po wstał, ma ma by ła w ostat -
nim mie sią cu cią ży, a ja po ma ga łam
ta cie. By łam z nim ca ły czas – my łam
po jem ni ki, pod ło gi… Ro bi łam wszyst -
ko. Roz wi ja łam się z tym skle pem.
Czu ję, że mam to we krwi. Jest to, co
praw da, du ża od po wie dzial ność, ale
waż niej sza dla mnie jest sa tys fak cja

z te go, że klient do mnie wró cił, jest
za do wo lo ny. 

W cią gu tych trzy dzie stu dwóch
lat ży cie Po la ków zmie ni ło się prak -
tycz nie dia me tral nie. Zmia nie uległ
też ty po wy klient skle pu spo żyw cze go
i je go na wy ki za ku po we. Przez to Ka -
ba no sek mu siał do sto so wać się do ota -
cza ją cej rze czy wi sto ści.

– Wy cho dzę z za ło że nia, że ten,
kto się nie roz wi ja, co fa się. Dla te go ca -
ły czas sta ram się, że by asor ty ment
skle pu choć tro chę ewo lu ował. W cią -
gu tych wie lu lat po sze rzy li śmy ofer tę
pie czy wa, sprze da je my cia sta, ry by. To
nie jest już tyl ko sklep mię sny i wę dli -
niar ski, tyl ko ma my gros róż nych in -
nych pro duk tów, aby za do wo lić klien -
ta, któ ry nie jest już ta ki sam, jak na po -
cząt ku na szej dro gi. Kie dyś każ dy ku -
po wał to, co do stał. Te cza sy mi nę ły.
Te raz klien to wi trze ba do pa so wać pro -
duk ty, uroz ma icić je go za ku py. 

Na prze strze ni lat nie wąt pli wie
roz ro sły się moż li wo ści do ty czą ce re -
kla mo wa nia się. Co  praw da Ka ba no -
sek nie jest w sta nie stwo rzyć wła snej
ga zet ki, ale za wsze pró bo wał gdzieś za -
ist nieć, pro mo wać się, aby przy cią gnąć
ko lej nych cen nych klien tów. Pa ni Syl -
wia przy po mi na so bie o książ ce „Pa no -
ra ma firm”, któ ra za mie ni ła się po tem
w ka len darz, gdzie moż na by ło zna -
leźć in for ma cje o skle pie. „Pa mię tam,
że na któ reś Dni Wi sły przy je cha ła pa -
ni z ga ze ty so cha czew skiej i wła śnie
tam za mie ści li śmy swo ją re kla -
mę” – opo wia da.

Od kil ku mie się cy, aby nie po zo -
stać w ty le i iść z du chem cza su, Ka ba -
no sek ist nie je rów nież na Fa ce bo oku.

– Od kąd po sia da my stro nę na Fa -

ce bo oku, za czy na my ro zu mieć po tę gę
te go por ta lu. Lu dzie  do nas przy cho -
dzą i pro szą o te kon kret ne pysz ne cia -
stecz ka, któ re przed chwi lą im się wy -
świe tli ły. To jest efekt na sze go cią głe go
roz wo ju i się ga nia po ta kie roz wią za -
nia, ja kie przy no si ak tu al na rze czy wi -

stość. Nie co fa my się – mó wi Pa ni Syl -
wia. – Mo że za chwi lę zo ba czą nas
na Tik To ku czy in nej, now szej plat for -
mie – do da je ze śmie chem.

Sklep spo żyw czy Pa ni Ja dwi gi Ka -
wec kiej jest naj dłu żej pro wa dzo nym
biz ne sem w Wy szo gro dzie. Dro ga, któ -
rą prze szła ona, jej ro dzi na oraz pra -
cow ni cy, aby to osią gnąć, zde cy do wa -
nie nie by ła usła na ró ża mi. Pra ca i po -
świę ce nie do pro wa dzi ły ich do mo -
men tu, w któ rym lu dzie nie wy obra ża -
ją so bie mia stecz ka bez Ka ba no ska.
Cze go więc moż na ży czyć wszyst kim,
któ rzy bu du ją mar kę te go skle pu? Aby
ist niał on jak naj dłu żej i nie ustan nie
przy cią gał tłu my klien tów chęt nych
na zło że nie wi zy ty u Ko cha niut kiej.

AU TOR KA TEK STU I ZDJĘĆ: WIK TO RIA SO BO CIŃ SKA
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Trzydzieści dwa lata tradycji 
– sklep spożywczy Kabanosek

reklama
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Na ro do we Świę to Nie pod le gło ści na -
le ży do jed ne go z waż niej szych dni
w ka len da rzu uro czy sto ści Szko ły
Pod sta wo wej w Pod gó rzu. W 2020
ro ku pan de mia wy mu si ła na nas jej
wir tu al ne świę to wa nie. W tym ro ku
po wo li wró ci li śmy do pięk nych wy -
pra co wa nych przez la ta tra dy cji. 

Wpraw dzie nie uda ło nam się jesz -
cze zor ga ni zo wać ko lej nej edy cji Wie -
czor ni cy Pa trio tycz nej, jed nak tak jak
w po przed nich la tach w na szej szko le
od był się apel, w któ rym wzię li udział
wszy scy ucznio wie ubra ni w stro je ga lo -
we wraz z przy pię ty mi wła sno ręcz nie

wy ko na ny mi ko ty lio na mi na ro do wy -
mi. Apel przy brał jed nak for mę dwóch
od słon - dla klas 0-III I IV -VIII. Pod czas
spo tkań na sa li gim na stycz nej w pięk nej
pa trio tycz nej sce ne rii ucznio wie kla -
sy IV, har ce rze oraz chór szkol ny za pre -
zen to wa li przy go to wa ny spe cjal nie na tę
uro czy stość mon taż słow no -mu zycz ny.
Znów w mu rach na szej szko ły za -
brzmiał „Ma zu rek Dą brow skie go”, „Ro -
ta”, „Le gio ny”, znów mo gli śmy wy słu -
chać pa trio tycz nych wier szy pol skich
po etów i przy po mnieć so bie dro gę Po la -
ków do nie pod le gło ści. 

Był też kon kurs na naj cie kaw szy
pol ski stój hi sto rycz ny, pod czas któ re go

każ da z klas za pre zen to wa ła pol skie
stro je hi sto rycz ne. W szko le za ro iło się
od sław nych Po la ków. By ły 3 kró lo we Ja -
dwi gi, Za wi sza Czar ny, Jó zef Pił sud ski,
Mi ko łaj Ko per nik, In ka, Miesz ko I, Emi -
lia Pla ter, a na wet…Stań czyk. Ko mi sja
oce nia jąc za pre zen to wa ne stro je przy -
zna wa ła każ de mu z nich punk ta cję od 1
do 10 punk tów w trzech ka te go riach:
re alizm hi sto rycz ny, wy ko na nie i spo -
sób pre zen ta cji. 

Ja ko że 11 li sto pa da był dniem wol -
nym, przed dzień, tj. 10 li sto pa da tra dy -
cyj nie już wzię li śmy udział w ogól no -
pol skiej ak cji ME iN „Szko ła do hym -
nu”  śpie wa jąc w kla sach o 11.11. hymn

na ro do wy. Na po szcze gól nych za ję ciach
po ru sza ne by ły tak że te ma ty zwią za ne
z wol no ścią, nie pod le gło ścią, pa trio ty -
zmem. 

Chęt ni ucznio wie pod ję li tak że
wy zwa nia Ty dzień dla Pol ski. Or ga ni -
za to rzy szkol nych ob cho dów Świę ta
Nie pod le gło ści przy go to wa li spe cjal ną
li stę po my słów, co uczeń mo że zro bić.
Pro po no wa no wy słu cha nie pie śni pa -
trio tycz nych i pol skich pio se nek, wy -
mie nie nie 5 pol skich no bli stów, przy -
go to wa nie pol skiej po tra wy i zje dze nie
bia ło -czer wo nej ko la cji wspól nie z ro -
dzeń stwem, ro dzi ca mi i dziad ka mi,
wy wie sze nie fla gi na ro do wej, od śpie -

wa nie 11. 11 o 11.11 hym nu na ro do -
we go, prze czy ta nie lub obej rze nie pol -
skiej baj ki, ta kiej jak: „Bo lek i Lo lek”,
„Rek sio”, Miś Usza tek” czy „Ko zio łek
Ma to łek”, wspól ne spę dze nie cza su
z ro dzi ną, obej rze nie sta rych zdjęć,
wspól ny spa cer, gra w plan szów kę, roz -
mo wy. Każ dy, kto się przy łą czył, kto
pod jął wy zwa nie i do star czył or ga ni za -
to rom do wód - zdję cie, po świad cze nie
ro dzi ców, wła sne oświad cze nie, zo stał
na gro dzo ny sto sow nym cer ty fi ka tem
„Praw dzi we go Pa trio ty”.

B. O.

Szkolne obchody Narodowego Święta Niepodległości w Podgórzu

XXVI Jesienne Biegi Przełajowe z okazji Dnia Niepodległości 
- Podgórze 2021 – edycja wirtualna

Je sien ne Bie gi Prze ła jo we z oka zji
Dnia Nie pod le gło ści to cy klicz ne wy -
da rze nie, or ga ni zo wa ne przez Szko łę
Pod sta wo wą w Pod gó rzu, któ re nie
tak daw no ob cho dzi ło swo je 25 – le -
cie. Przez te wszyst kie la ta mie li śmy
przy jem ność go ścić u sie bie ty sią ce
bie ga czy i two rzyć pięk ną hi sto rię. 

W ro ku ubie głym pan de mia nie po -
zo sta wi ła nam żad ne go wy bo ru, z wiel -
kim ża lem mu sie li śmy zre zy gno wać
z or ga ni za cji ko lej nej edy cji. 

W bie żą cym ro ku trud no by ło li -
czyć na to, że w li sto pa do wym ter mi nie
zor ga ni zu je my za wo dy w ta kim za kre -
sie ja ki wszy scy zna my z lat ubie głych. 

Nie chcie li śmy jed nak, aby Je sien ne
Bie gi Prze ła jo we z oka zji Dnia Nie pod -
le gło ści nie od by ły się po raz ko lej ny.
Aby pod trzy mać tra dy cję spor to we go
świę to wa nia Dnia Nie pod le gło ści za -
pro po no wa li śmy szko łom z po wia tu
płoc kie go udział w edy cji wir tu al -
nej XXVI Je sien nych Bie gów Prze ła jo -
wych. Jej in no wa cyj ny cha rak ter po le gał
na or ga ni za cji za wo dów na te re nie zgło -
szo nej szko ły, któ ra to wcie la ła się w ro lę
współ or ga ni za to ra.

Zgod nie z re gu la mi nem za wod ni cy
szkół pod sta wo wych bie ga li w trzech
ka te go riach wie ko wych, zaś szko ły śred -
nie w jed nej, każ de z po dzia łem
na dziew czę ta i chłop ców.

Szko ła Pod sta wo wa w Pod gó rzu ja -
ko głów ny or ga ni za tor za pew nia ła na -

gro dy – me da le w każ dej ka te go rii dla
każ dej ze szkół oraz pa miąt ko wy pu -
char. Z uwa gi na wy jąt ko wy cha rak ter
za wo dów nie pro wa dzo no kla sy fi ka cji
dru ży no wej. W spor to we świę to wa -
nie 103 rocz ni cy od zy ska nia przez

Pol skę nie pod le gło ści włą czy ło się 16
szkół, w tym z jed na szko ła po nad pod -
sta wo wa. Z ra do ścią in for mu je my, że
w dniach 8 – 10 li sto pa da br. w su mie
bie ga ło z na mi 1213 za wod ni ków:
593 dziew cząt i 620 chłop ców.

W tym miej scu skła da my po dzię ko wa -
nie dy rek to rom zgło szo nych szkół
i prze ka zu je my wy ra zy uzna nia na -
uczy cie lom wy cho wa nia fi zycz ne go
za pod ję cie tru du współ or ga ni za cji
wy da rze nia. Dzię ku je my Sta ro stwu

Po wia to we mu w Płoc ku i Gmi nie Ma -
ła Wieś za sfi nan so wa nie na gród.

Ży wi my na dzie ję, że za rok spo tka -
my na pod gór skich tra sach.

M. SZ., M. G., I. S.
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Dzieci z Oddziału Przedszkolnego przy SP w Grodźcu 
uczciły pamięć o Niepodległej biało-czerwonym strojem

reklama

Je ste śmy dum ni z na szych uczen nic z kla -
sy III, któ re osią gnę ły suk ces w Gmin nym Kon -
kur sie Pla stycz nym „Pej za że, mo tyw na tu ry,
przy ro dy lub oto cze nia w li te ra tu rze”. 

I miej sce za ję ła Oli wia Wit kow ska
II miej sce Na ta lia Ma le sa
Gra tu lu je my!

Wygrana w gminnym konkursie 
SP GrodziecObchody Narodowego Święta Niepodległości w Iłowie

10 li sto pa da 2021 ro ku od by ły się
uro czy sto ści Na ro do we go Świę ta Nie -
pod le gło ści w Iło wie. Uro czy sto ści
roz po czę ły się od Mszy Świę tej w in -
ten cji Oj czy zny w Ko ście le Pa ra fial -
nym w Iło wie, skąd zgro ma dze niu

uda li się pod Ko lum nę Nie pod le gło -
ści na Apel Pa mię ci. O go dzi nie 18
od by ła się uro czy sta Se sja Ra dy Gmi -
ny Iłów pod czas któ rej nada no ty tuł
Ho no ro we go Oby wa tel stwa Gmi ny
Iłów Pre zy den to wi Ry szar do wi Ka -

czo row skie mu oraz Je go Mał żon ce
Ka ro li nie Ka czo row skiej. Po se sji ra dy
roz strzy gnię to kon kurs pla stycz ny pt.
„Ka czo row ski” i od był się kon cert
Śpie wa ją cej Ro dzi ny Kacz ma rek.
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Kon rad Ry tel zo stał po now nie i jed -
no gło śnie wy bra ny na pre ze sa Ma zo -
wiec kiej Wspól no ty Sa mo rzą do wej
przez de le ga tów na jej Zjazd Spra -
woz daw czo -Wy bor czy w gma chu
Wyż szej Szko ły Me ne dżer skiej
w War sza wie w so bo tę 9 paź dzier ni -
ka. – Ko cha my Pol skę, nas żad ne
przy miot ni ki przy tym pięk nym sło -
wie nie in te re su ją – pod kre ślał wi ce -
pre zes MWS i za stęp ca bur mi strza
Ocho ty Grze gorz Wy soc ki.

Ha słem MWS po zo sta je zna ne
z nie daw nych kam pa nii „Zmie nia my
na lep sze”. Wspól no ta roz wi ja się i zy -
sku je co raz więk sze moż li wo ści, by je re -
ali zo wać.

Przed trze ma la ty po raz pierw szy
w hi sto rii Ma zo wiec kie go Sej mi ku Wo -
je wódz kie go wy bra ny zo stał do je go skła -
du rad ny nie za leż ny Kon rad Ry tel.
Na Ma zow szu Wspól no ta zdo by ła wte -
dy 6,24 proc gło sów, w pod war szaw -
skim okrę gu wy bor czym na wet 9,1 proc.
Pre zy dent Lu bi na Ro bert Ra czyń ski
w li ście do sa mo rzą dow ców ze Wspól no -
ty pod kre ślił, że po dzi wia ich   za sku -
tecz ność. MWS bli sko współ pra cu je
z Bez par tyj ny mi Sa mo rzą dow ca mi, któ -
rych li de rem po zo sta ja Ra czyń ski: w ca -
łym kra ju uzy ska li kil ka na ście sej mi ko -
wych man da tów. Za spra wą po par cia dla
kan dy da tów nie za leż nych Ce za ry Przy -
byl ski zo stał je dy nym bez par tyj nym
mar szał kiem na Dol nym Ślą sku. 

„W cza sach za ostrza ją ce go się cen tra -
li zmu przy szłość pań stwa jest w rę kach
oby wa te li. Sa mo rzą dy są esen cją de mo -
kra cji” – na pi sał w li ście do de le ga tów
na zjazd MWS mar sza łek Przy byl ski.

– Po ka za li śmy, że po tra fi my wy gry -
wać. I stać nas na ko lej ne suk ce sy – pod -
kre ślił Kon rad Ry tel.

Wiem, kto jest sym bo lem na sze go
sto wa rzy sze nia – pod kre ślał re ko men -
du ją cy je go kan dy da tu rę na pre ze sa
MWS Ma riusz Am bro ziak. Z ko lei
w gło so wa niu na wi ce sze fów Wspól no -

ty to on uzy skał re kor do we 62 gło sy, zaś
oprócz nie go wi ce pre ze sa mi zo sta li:
Grze gorz Wy soc ki, Krzysz tof Gó rak
z Zie mi Ra dom skiej, Pa weł Kło bu kow -
ski z Re gio nu Płoc kie go oraz bur mistrz
Se roc ka Ar tur Bor kow ski. Se kre ta rzem
MWS zo stał Mi chał Lan dow ski zaś
skarb ni kiem Pa weł Dą brow ski.

Nie za leż ni sa mo rzą dow cy wzię li
w uchwa lo nej re zo lu cji w obro nę Po la -
ków z Bia ło ru si, któ rych pra wa są dra -
stycz nie na ru sza ne przez miej sco we wła -
dze. Ma zo wiec ka Wspól no ta wspie ra

rów nież pol skich przed się bior ców w ich
dą że niu do od ro dze nia Po wszech ne go
Sa mo rzą du Go spo dar cze go, któ ry sta -
no wił by ich au ten tycz ną re pre zen ta cję.

Wio sną przy szłe go ro ku od bę dzie
się kon wen cja pro gra mo wa MWS. De le -
ga ci wy po wie dzą się w kwe stii form
udzia łu w przy szłych wy bo rach. Nie
ule ga jed nak wąt pli wo ści, bo son da że to
do ku men tu ją, że za ufa nie do sa mo rzą -
dów (70 proc) prze kra cza pra wie trzy -
krot nie pre stiż Sej mu czy Se na tu.
Zwłasz cza dla bez par tyj nych, w wie lu

miej sco wo ściach jak w pod war szaw -
skim Pia sto wie spra wu ja cych wła dzę
tak sku tecz nie, że ich spo sób dzia ła nia
pod pa tru ją par tie po li tycz ne – sta no wi
to za rów no szan sę jak wy zwa nie. 

– Trze ba two rzyć no wych li de -
rów – za chę cał za stęp ca bur mi strza sto -
łecz nej Ocho ty i wi ce pre zes MWS
Grze gorz Wy soc ki: – Dzia ła my pod co -
raz więk szą pre sją po dzia łów w Pol sce.
Waż ne, że by śmy po wie dzie li, że nas
przy miot ni ki przy pięk nym sło wie Pol -
ska nie in te re su ją.

Go rą co po wi ta nym go ściem zjaz du
by ła am ba sa dor An na An ders, au to ry -
tet spo łecz ny i ho no ro wy czło nek
Wspól no ty. Wspo mi na ła współ pra cę
z nie za leż ny mi sa mo rzą dow ca mi
w kam pa nii sprzed sze ściu lat.

W ro li go spo da rza, bo uczel nia
gosz czą ca sa mo rzą dow ców znaj du je się
przy Ka wę czyń skiej, wy stę po wał za -
stęp ca bur mi strza Pra gi Pół noc Ja cek
Wa cho wicz. – Ma zo wiec ka Wspól no ta
na ro dzi ła się na Pra dze, przy uli cy Ząb -
kow skiej – wspo mi nał. Wy ra ził na dzie -
ję, że wkrót ce stam tąd bę dzie bli żej
do cen trum sto li cy, gdy po wsta nie kład -
ka dla pie szych i ro we rzy stów. Przed la -
ty to wła śnie Ja cek Wa cho wicz z MWS
był jej po my sło daw cą. 

ŁU KASZ PERZY NA

FOT. PA WEŁ MA ŁA CZEW SKI

MWS wybrało nowy Zarząd

– Po przed nia Pa na ka den cja na sta no wi sku
pre ze sa Ma zo wiec kiej Wspól no ty Sa mo rzą do wej
oka za ła się uda na, bo w jej trak cie z wo li wy bor ców
zo stał Pan pierw szym w hi sto rii Ma zow sza rad -
nym sej mi ku wy bra nym tam ja ko nie za leż ny sa -
mo rzą do wiec. Co po win no się wy da rzyć, że by bi -
lans tej ko lej nej, któ ra się za czy na, uznał Pan
za rów nie ko rzyst ny?

– Po pierw sze ten suk ces, któ ry Pan w py ta niu
przy po mi na, wy ni kał z mo bi li za cji śro do wi ska sa -
mo rzą dow ców bez par tyj nych, bo do pro wa dzi li
do zgło sze nia list wy bor czych w ca łym kra ju, co dla
zwo len ni ków nie za leż no ści sa mo rzą du od par tii
po li tycz nych sta no wi ło sy gnał, że dzia ła ją wspól -
nie. Po zwo li ło to od nieść suk ces na Ma zow szu.
Wy bor cy oce nią w ko lej nym gło so wa niu po -
wszech nym mo ją pra cę ja ko pierw sze go rad ne go,
wy bra ne go ja ko nie za leż ny do Ma zo wiec kie go Sej -
mi ku Wo je wódz kie go. Jed no war to za strzec, bo
ma to zna cze nie. My nie pra cu je my na in dy wi du al -
ne ka rie ry. Tyl ko wspól nie nad wiel kim pro jek tem
ru chu sa mo rzą do we go. To zna ko mi te już ogól no -

pol skie przed się wzię cie, zaś mier ni kiem, że po dą -
ża my we wła ści wym kie run ku oka zu ją się son da że,
da ją ce bez par tyj nym sa mo rzą dow com po par cie,
wa run ku ją ce ob ję cie man da tów w sej mi kach wo je -
wódz kich przy szłej ka den cji. Pa mię taj my, że na sze
moż li wo ści pro pa go wa nia wła snych kon cep cji oka -
zu ją się nie współ mier ne do szans par tii po li tycz -
nych, dys po nu ją cych apa ra tem pro pa gan do wym
na eta tach i wpły wa mi w me diach.

– Jak więc to zrów no wa żyć? Ro bić swo je, jak
ra dził kie dyś Woj ciech Mły nar ski?

– Ma zo wiec ka Wspól no ta Sa mo rzą do wa
w cią głej pra cy przy go to wu je struk tu ry w ce lu po -
now ne go star tu do Sej mi ku Ma zo wiec kie go. Mo ty -
wu je nas, że wy bor cy nam za ufa li. To wa rzy szy zaś
te mu prze ko na nie, że ich nie za wie dli śmy. Nie tyl -
ko w re aliach sej mi ku. Tam, gdzie rzą dzi my, róż ni -
my się na ko rzyść od par tii po li tycz nych, bo nie ma -
my ku mo ter skich list osób z za ple cza ocze ku ją cych
na po sa dy. Nikt do nas nie za dzwo ni z gó ry, że by
ko goś za trud nić, bo je dy nym na szym zwierzch ni -
kiem, je dy nym prze ło żo nym i pra co daw cą po zo -

sta ją wy bor cy. Te go się trzy ma my. Wa run ki, okre -
śla ją ce po wsta nie na sze go pro gra mu są przej rzy ste,
że by go re ali zo wać po wal czy my o po par cie po zwa -
la ją ce na jesz cze lep szy wy nik i licz niej szą re pre -
zen ta cję. Ten pro gram jest dla miesz kań ców, nie
dla nas. To zno wu nas od par tii róż ni.

– Zwy kle jed nak pro gra my sa mo rzą do we aż
tak bar dzo się od sie bie nie róż nią, bo wy ni ka ją
z upraw nień wła dzy szcze bla lo kal ne go i re gio nal -
ne go: dro gi, szpi ta le, szko ły?

– Sta wia my na pra cę or ga ni za cyj ną u pod staw.
Oczy wi ście, że w wy bor czych pro jek tach za zna -
cza ją się licz ne po do bień stwa, wy ni ka ją ce z kom pe -
ten cji sa mo rzą du. Klu czem do two rze nia na sze go
pro gra mu oka zu je się bez par tyj ność, ozna cza ją ca
nie za wi słość od dy rek tyw. U nas cen tra li nie ma,
zu peł nie in ną funk cję peł ni na sze biu ro przy Ko -
szy ko wej, gdzie się spo ty ka my, go ścin ne dla sa mo -
rzą dow ców z ca łej Pol ski, bo or ga ni zo wa li śmy tu
de ba ty o Pol skim Ła dzie i je go na stęp stwach dla de -
mo kra cji lo kal nej z udzia łem ko le gów z Lu bi na,
Wro cła wia czy Ży rar do wa.  >>>

Nie pracujemy na indywidualne kariery
Z Konradem Rytlem, prezesem Mazowieckiej Wspólnoty Samorządowej rozmawia Łukasz Perzyna

No wy Za rząd Ma zo wiec kiej 
Wspól no ty Sa mo rzą do wej

Pre zes – Kon rad Ry tel
Wi ce pre ze si: Ma riusz Am bro ziak,

Grze gorz Wy soc ki, Pa weł Kło bu kow ski,
Krzysz tof Gó rak, Ar tur Bor kow ski 

Se kre tarz: Mi chał Lan dow ski
Skarb nik: Pa weł Dą brow ski
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– Jed nak sam Pan po wie dział, że to par tie ma -

ją apa rat... A przy tym do ta cje i sub wen cje?
– Za wsze pod wzglę dem fi nan so wym ma my

pod gór kę. Obo wią zu ją ce za sa dy da ją nie rów ne
szan se wy bor cze. Par tie dys po nu ją fun du sza mi
wca le nie przez sie bie wy pra co wa ny mi, tyl ko po -
cho dzą cy mi z na szych po dat ków. O tym, że w ta -
kich re gu łach moż na do strzec nie spra wie dli wość
i war to za sta na wiać się nad ich zmia ną, mó wił
w trak cie zor ga ni zo wa ne go przez nas spo tka nia
dys ku syj ne go by ły prze wod ni czą cy Pań stwo wej
Ko mi sji Wy bor czej Woj ciech Her me liń ski, prze -
cież nie ża den ra dy kał, tyl ko wy bit ny znaw ca te ma -
tu i spo łecz ny au to ry tet. Sza nu je my par tie, ale do -
ma ga my się rów nych szans.

– Ta ka zmia na oka zu je się jed nak ma ło praw -
do po dob na. Co w tej sy tu acji po zo sta je?

– Po ka za li śmy już, że rze tel nie pra cu jąc
na za ufa nie wy bor ców, bez wiel kich pie nię dzy
mo że my osią gnąć suk ces. Nie za wsze prze cież,
jak wie my z hi sto rii, bi twę wy gry wa po tęż na
i uzbro jo na po zę by ar mia. Wśród eks per tów ma -
ło kto da wał nam szan se w po przed nich wy bo -
rach, wie le osób z na sze go śro do wi ska ży wi ło
oba wy przed sa mo dziel nym star tem. Nie od -
pusz cza my. Par tiom, któ re ma ją wpływ na rzą -
dze nie kra jem al bo ogól no pol ską re pre zen ta cję
w par la men cie jest ła twiej. Wie le jed nak da się
nad ro bić za spra wą za an ga żo wa nia i bu do wa nia
au ten tycz nych struk tur lo kal nych. To wy bor cy,
a nie pie nią dze de cy du ją o wy ni ku. Mój opty -
mizm jest oczy wi sty, bo za nie za leż ny mi sa mo -
rzą dow ca mi, za bez par tyj ny mi prze ma wia roz -
wój Ma łych Oj czyzn, któ ry mi sku tecz nie za rzą -
dza ją. Wy star czy spoj rzeć na Pia stów, gdzie bur -
mistrz Grze gorz Szu plew ski z Ma zo wiec kiej
Wspól no ty Sa mo rzą do wej bu du je miesz ka nia
ko mu nal ne i per fek cyj nie dzia ła ją ce me cha ni -
zmy part ner stwa pu blicz no -praw ne go. Al bo
na po wia ty le gio now ski czy prusz kow ski, tam
rów nież udział we wła dzy lo kal nej z wo li miesz -
kań ców ma Wspól no ta. 

– Od po nad pół to ra ro ku to pla ga ko ro na wi ru -
sa a nie po li ty ka zdo mi no wa ła my śli i lę ki Po la ków.
Nie zmie ni ła jed nak ich za ufa nia do władz: z ba -
dań wy ni ka, że sa mo rzą dy cie szą się trzy ra zy więk -
szym niż Sejm czy Se nat. Pan de mia się nie koń czy,
co gor sza mó wi się o czwar tej czy już na wet pią tej
jej fa li, do ty ka to za moż niej sze od nas kra je. Czy to
za ufa nie uda się utrzy mać w wa run kach nie zbęd -
nych dla zdro wia pu blicz ne go ogra ni czeń, za któ re
prze cież od po wie dzial ność – nie za leż nie od te go,
kto je re al nie wpro wa dza – przy pi su je się rzą dzą -
cym wszyst kich szcze bli? 

– W ca łym kra ju ruch sa mo rzą do wy po twier -
dza po trze bę ak tyw no ści osób nie za leż nych w po li -
ty ce lo kal nej. Lu dzie to wi dzą, sko ro za ufa nie do go -
spo da rzy Ma łych Oj czyzn oka zu je się tak zna czą co
więk sze niż do elit rzą dzą cych. Nie moż na za prze -
stać ak tyw no ści, gdy za po trze bo wa nie na nią oka -
zu je się oczy wi ste. Szan sę na utrzy ma nie za ufa nia
spo łecz ne go do strze gam za rów no w re spek to wa niu
do tych cza so wych stan dar dów, któ re u nas po zo sta -
ją wyż sze, niż u par tyj nych po li ty ków – jak i w prze -
ko na niu do nas obec nych dwu dzie sto - i trzy dzie sto -
lat ków. Dla nich le gen dy, na wet no śne i w hi sto rii
waż kie, nie są już istot ne. Po ka że my im, że mo gą
od nas ocze ki wać pra cy po zy ty wi stycz nej bez afer
i po dej rzeń, cho ciaż rów nież bez fa jer wer ków, w ja -
kich lu bu ją się po li tycz ni PR -owcy. Na sza sys te ma -
tycz na pra ca da je gwa ran cję, że ja kość ży cia miesz -
kań ców się po pra wi, po mi mo pan de mii i zwią za -
nych z nią strat oraz utrud nień, w tym wi dzę na szą
si łę i mo ty wa cję. At mos fe rę za ufa nia naj le piej two -
rzyć bez na rzu ca nia się. Ar gu men tem sta ją się efek -
ty pra cy, in we sty cje sa mo rzą do we. Po cząw szy
od szcze bla naj mniej szej gmi ny to nie za leż ni sa mo -
rzą dow cy bu du ją po stęp i do bro byt. W okre sie pan -
de mii te go nie prze rwa li śmy. Udo wod ni li śmy, że sa -
mo rząd znaj du je się na pierw szej li nii fron tu wal ki
z wi ru sem, tam wi dzi my miej sce go spo da rzy Ma -
łych Oj czyzn. Pa mię tam to z per spek ty wy wła snej,
rad ne go Sej mi ku Ma zo wiec kie go. Or ga ni zo wa li -
śmy za ku py ma se czek i me dy ka men tów. Dzie siąt ki

mi lio nów zło tych z bu dże tu sej mi ku po szło na re -
spi ra to ry, na przy go to wa nie od dzia łów za kaź nych
tak że w szpi ta lach po wia to wych, któ re wpraw dzie
pod le ga ją sta ro stom, ale prze cież gdy o zdro wie
miesz kań ców cho dzi, trud no zwa żać na biu ro kra -
tycz ne po dzia ły. 

– W pan de mii uda je się sa mo rzą do wi dzia -
łać... po nad po dzia ła mi?

– Cho dzi o zdro wie. Zdro wie miesz kań ców
nie mo że być za leż ne od te go, kto rzą dzi. Z pew no -
ścią sa mo rząd z udzia łem nie za leż nych przed sta -
wi cie li dzia ła spraw nie i uczci wie, więc gwa ran tu je
zdro wie pu blicz ne na po zio mie, za pew nia ją cym
bez pie czeń stwo miesz kań ców, na ile w ogó le w wa -
run kach za ra zy oka zu je się to moż li we. Sta cje sa ni -
tar no -epi de mio lo gicz ne dzia ła ją w róż nych miej -
sco wo ściach. W wa run kach pan de mii nie za sta na -
wia my się nad tym, kto tam rzą dzi. Świad czy my
po moc rze czo wą. Po dob nie wia do mo, że w sy tu -
acji dra ma tycz ne go wy bo ru moż na nie wy ko nać
na czas lo kal nej in we sty cji, by le za pew nić miesz -
kań com gwa ran cje opie ki zdro wot nej na od po -
wied nim po zio mie. 

– Sa mo rząd ce nio ny jest za umie jęt ność do ga -
dy wa nia się, za wie ra nia po ro zu mień. Sły ną z niej
zwłasz cza nie za leż ni wło da rze Ma łych Oj czyzn.
Czy jed nak ła two o kom pro mis, gdy sa mi skar ży cie
się, że wła dza cen tral na zle ca co raz wię cej za dań,
za pew nia jąc za ra zem co raz mniej środ ków na ich
wy ko na nie? 

– Kwe stia o któ rą Pan py ta obec na jest wśród
naj więk szych pro ble mów sa mo rzą du od trzy dzie -
stu lat. Ten den cja przez Pa na opi sa na nie sta no wi
wy łącz nie przy wa ry obec nych władz, u po przed -
nich też sie za zna cza ła. Po wra ca pro blem, że by za -
da nia zle co ne przez wła dzę cen tral ną by ły god nie
fi nan so wa ne. Za wsze za ła twia no to w pro ce sie do -
ga dy wa nia się, bu do wa nia po ro zu mie nia. Wo je wo -
da pro po nu je wy ko ny wa nie pew nych czyn no ści
za rząd bur mi strzo wi czy wój to wi. Wy da wa nie
pasz por tu czy praw jaz dy, je śli za cznie my od naj -

prost sze go przy kła du. Da je na to pie nią dze. Zwy -
kle... za ma ło. Naj pierw więc trze ba się spo tkać, że -
by po roz ma wiać, po to, aby póź niej spo tkać się
w tym dru gim te go sło wa zna cze niu... w pół dro gi.
Oby wa te la nie in te re su je prze cież, nie jest to wca le
pro blem miesz kań ców czy sta ro sta lub wójt ro bią
coś w imie niu wo je wo dy, tyl ko czy wy ko nu ją to do -
brze. Cza sem przy oka zji te go wy da wa nia do ku -
men tów oka zu je się, że środ ków do star czo nych
na ten cel wy star cza na pół to ra eta tu, a tu trze ba za -
trud nić trzy oso by, że by wszyst ko dzia ła ło jak na le -
ży. To ko lej ny ar gu ment, że by ne go cjo wać   Sub -
wen cja oświa to wa po kry wa 60 proc za po trze bo wa -
nia na to, co... w miej sco wych szko łach nie zbęd ne.
Dy rek tor szpi ta la do sta je pie nią dze z NFZ za usłu -
gi me dycz ne tam świad czo ne, ale już nie na re -
mont, ma lo wa nie ani wy mia nę okien. W no wej
per spek ty wie Pol skie go Ła du zwol nie nia po dat ko -
we po wo du ją utra tę przez sa mo rzą dy czę ści do -
tych cza so wych do cho dów. Do brze, że oby wa te -
lom ob ni ża się po dat ki, jed nak wy ło nio nej przez
nich wła dzy lo kal nej trze ba te stra ty zre kom pen so -
wać, bo ina czej od bi ją się one na po gor sze niu ja ko -
ści ży cia miesz kań ców. Nie moż na ro zu mo wać
w ten spo sób, jak by oby wa te le i miesz kań cy sta no -
wi li prze ciw staw ne ka te go rie, bo prze cież oczy wi -
ste, pew nie na wet dla naj bar dziej za twar dzia łe go
biu ro kra ty, że mo wa o tych sa mych lu dziach.
Ubyt ki trze ba zre kom pen so wać, bo prze cież sa mo -
rząd nie zo sta wi roz ba bra nych in we sty cji, nie do -
koń czo nych re mon tów dróg, ani w tym ce lu, że by
te go nie za rzu cać, się de spe rac ko nie za dłu ży. Obo -
wiąz kiem wła dzy cen tral nej po zo sta je za pew nie -
nie sa mo rzą dom moż li wo ści re ali za cji tych pla -
nów, ich go dzi wej kon ty nu acji. To wspól ny pro -
blem. Współ pra ca i kom pro mis oka zu ją się nie -
zbęd ne, bo zmia ny nie mo gą od bić się na ja ko ści ży -
cia oby wa te li, ani na wie lo let nich za da niach, któ re
sa mo rząd wziął na sie bie. To sa mo rzą dy po tra fi ły
oświe tlić uli ce, od no wić szko ły i szpi ta le, po pra wić
dro gi – na co w Pol sce cze ka no dzie siąt ki lat. Nie
moż na nas te raz zo sta wić na za sa dzie: rób ta co
chce ta...

13 paź dzier ni ka 2021 r.
w na szej szko le świę to wa li śmy
wspól nie dzień, któ ry upa mięt -
nia rocz ni cę utwo rze nia Ko mi -
sji Edu ka cji Na ro do wej po wsta -
łej w 1773 r. z ini cja ty wy kró la
Sta ni sła wa Au gu sta Po nia tow -
skie go. Przy go to wa na de ko ra cja
i zgro ma dzo ne eks po na ty przy -
bli ża ły nam hi sto rię roz wo ju
edu ka cji. Pod ha słem,, Na uka
przez do świad cze nie” zgro ma -
dzo no przed mio ty, któ re daw -
niej słu ży ły ja ko po mo ce na -
uko we. W ką ci ku,, Tak by ło”
za pre zen to wa ne zo sta ły daw ne,
szkol ne fo to gra fie i wy kaz za -
wie ra ją cy na zwi ska na uczy cie li
pra cu ją cych przez la ta w na szej
pla ców ce. Remont holu w
Szkole Podstawowej w
Kobylnikach

Pod czas czę ści ofi cjal nej wy -
słu cha li śmy cie ka wych in for ma -
cji zwią za nych z ge ne zą te go świę -
ta. Do wie dzie li śmy się, dla cze go
ten dzień jest tak waż ny.

W czę ści ar ty stycz nej wzię ła
udział ca ła spo łecz ność szko ły.
Ucznio wie re cy to wa li tek sty po -
etyc kie zna nych pol skich twór -
ców do ty czą ce na uki i pra cy na -
uczy cie la. W spo sób szcze gól ny
ucznio wie kl. VIII po dzię ko wa li
wszyst kim pra cow ni kom szko ły
za trud wło żo ny w ich wy cho wa -
nie, za po świę co ny czas i prze ka -
za ną wie dzę oraz uśmiech, ser ce
i cier pli wość. Ra do śnie od śpie wa -
ne pio sen ki uzu peł ni ły tę nie zwy -
kłą at mos fe rę. 

Na stęp nie głos za bra ły P. Dy -
rek tor Da nu ta Gwiaz da i P. Prze -
wod ni czą ca Ra dy Ro dzi ców Ma -

rze na Szy mer ska, któ re zło ży ły
ser decz ne ży cze nia wszyst kim
pra cow ni kom oraz po dzię ko wa ły
za wy si łek wkła da ny w pro ces dy -
d a k  t y c z  n o  - w y  c h o  w a w  c z y
na rzecz Szko ły. 

Przed sta wi cie le Sa mo rzą du
Uczniow skie go wrę czy li wszyst -
kim pra cow ni kom kwia ty i drob -
ne upo min ki -nie spo dzian ki. 

W ostat nim eta pie uro czy -
sto ści ucznio wie każ dej kla sy
wzię li udział w warsz ta tach pla -
stycz nych, na któ rych wy ko na li
por tret na uczy cie la - wy cho waw -
cy. Na uczy cie le na to miast spo tka -
li się by na pi sać wiersz o na szej
szko le. 

Pre zen ta cja wy two rów pla -
stycz nych i po etyc kich oraz do -
bry hu mor, za mknę ły na sze spo -
tka nie.

Dzień Edukacji Narodowej 
w Szkole Podstawowej w Rębowie

Remont holu w Szkole Podstawowej w Kobylnikach

Ostat ni ty dzień w Szko le Pod sta wo wej im.
Fry de ry ka Cho pi na w Ko byl ni kach upły nął
pod zna kiem grun tow nych prac re mon to -
wych. Szko ła zy ska ła no wy roz świe tlo ny hol
głów ny. W pra ce za an ga żo wa li się głów nie ro -
dzi ce na szych uczniów oraz pra cow ni cy pla -
ców ki. Ro bo ty bu dow la ne ob ję ły mię dzy in ny -
mi: sku cie tyn ków ze ścian, oraz su fi tów, po -
ło że nie gła dzi gip so wej i lam pe rii, wy ko na nie
no we go oświe tle nia w ho lu głów nym, wy mia -
nę gniaz dek elek trycz nych i po pra wę in sta la -
cji elek trycz nej oraz od świe że nie drzwi. Od -
ma lo wa ny zo stał rów nież ga bi net dy rek to ra.
Od po nie dział ku ucznio wie mo gli się cie szyć
pach ną cym no wo ścią prze strzen nym wnę -
trzem. 

W imie niu Dy rek cji oraz Ra dy Pe da go gicz nej
Szko ły Pod sta wo wej im Fry de ry ka Cho pi na
w Ko byl ni kach skła da my po dzię ko wa nie za po -
moc i wspar cie fi nan so we oka za ne na szej szko le.

To wła śnie dzię ki Pań stwu – lu dziom do brej
wo li, na sza szko ła mo gła wy re mon to wać hol
głów ny, co przy czy ni ło się do po pra wy wa run ków
by to wych dzie ci prze by wa ją cych w szko le.

Po moc, któ rą Pań stwo nam za ofe ro wa li oka -
za ła się bez cen na. Ogrom nie się cie szy my, że są
tak wspa nia li lu dzie, szcze rzy i życz li wi.

Wy ra ża jąc swą wdzięcz ność za wspar cie i po -
moc, ży czy my zdro wia i wie lu suk ce sów w re ali -
za cji ży cio wych za mie rzeń.

W SZCZE GÓL NO ŚCI DZIE KU JE MY NA -
STE PU JA CYM RO DZI COM:

Emi lo wi Piąt kow skie mu
Da rii i Mar ci no wi Pie kut
Ka mi lo wi Zwierz chow skie mu
Syl wii i Ma riu szo wi Jam ka
Krzysz to fo wi Opa le
Mar ci no wi Bud ko wi
Paw ło wi Ku pi sia ko wi
Al bi no wi Gło wac kie mu
Ane cie i Ma riu szo wi Le sa kom
Ewe li nie Szcze pa now skiej
Ka ta rzy nie Czaj kow skiej
Ka ta rzy nie Łąt ce
ORAZ PRA COW NI KOM NA SZEJ SZKO ŁY
Be acie Opa le
Pau li nie Boch
Be acie Tom czak
Jó ze fo wi Bed nar skie mu
Mar cie Gło wac kiej
Ilo nie Ta tar ce
Ma rii Gór nic kiej
An nie i Mar ko wi Ci choc kim.
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Praca / Fizyczna 

Firma DROGOWA zatrudni: Robotników Drogowych 

- również bez doświadczenia Brukarzy Operatorów

DARMOWE dojazdy! 

Zadzwoń: 502 207 785 lub wyślij SMS

Firma PARTNER

zatrudni ładowaczy do

obsługi śmieciarki Miejsce

pracy: Sochaczew, Teresin

Kontakt tel. 505 258 077 lub

bok@partner-apelski.pl

Wynajem Busa
Dostawczego . Cena za
dobe180zl. Oferujemy

wynajem długo i krótko
terminowy. 

Więcej informacji pod 
nr telefonu.605997373

Wydzierżawię
Budynek handlowo-

usługowy z zapleczem
socjalnym. Budynek

240m plus działka 550
Wyszogród ul.Rębowska 64

tel 508100277

Poszukuje świadków
zdarzenia drogowego
które miało miejsce 
w Bodzanowie na

ul.Głowackiego 30 maja
2018 roku około godziny

18.00 . kontakt tel.
693070195

Sprzedam 
Sprzedam butle z tlenem i acetylenem. W komplecie węże ,

reduktory palnik 
Betoniarka budowlana używana
Śrutownik z silnikiem 3 fazowym 

Podnośnik samochodowy 4 kolumnowy
Nagrzewnica olejowa wojskowa 

Wyszogród ul.Rębowska 66 tel 508100277
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SP NOWE ŁUBKI CZTEROKROTNYM MISTRZEM POWIATU PŁOCKIEGO 2021/2022 W TENISIE STOŁOWYM!!!

HISTORIA TWORZY SIĘ NA NASZYCH OCZACH! 
Ucznio wie Szko ły Pod sta wo wej w No wych Łub kach w ostat nich
ty go dniach po ka za li ja ką sta no wią si łę spor to wą, że cięż ka pra -
ca przy no si efek ty. Wy ko rzy stu ją wszyst kie do dat ko we za ję cia
spor to we SKS, WF z AWF oraz po za lek cyj ne tre nin gi or ga ni zo -
wa ne przez p. Krzysz to fa Ja ku bia ka. Dziś są wzo rem do na śla -
do wa nia dla swo ich młod szych ko le gów, prze cie ra ją szla ki cięż -
kiej dro gi do suk ce sów spor to wych.

Rok 2021 zo sta nie za pa mię ta ny na dłu go w No wych Łub kach.
W ra mach Igrzysk Dzie ci i Mło dzie ży 2021/2022 w te ni sie sto ło -
wym SP No we Łub ki wy gra ły we wszyst kich ka te go riach:

Mi strzo stwa Gmi ny Bul ko wo 
Mi strzo stwa Re jo no we w Wy szo gro dzie 
Mi strzo stwa Po wia to we, któ re po raz pierw szy w hi sto rii od by ły

się w No wych Łub kach 
RE PRE ZEN TAN CI SZKO ŁY PO STA WO WEJ W NO WYCH

ŁUB KACH 
KA TE GO RIA DZIE CI (kl. 4-6) – CHŁOP CY
Łu kasz Kro kow ski
Eryk Cy tac ki
Ku ba Sad kow ski
KA TE GO RIA DZIE CI (kl. 4-6) – DZIEW CZĘ TA
Ala Gron czew ska
Ame lia Mar ci niak
Ma ja Bi gos
KA TE GO RIA MŁO DZIEŻ (kl. 7-8) – CHŁOP CY
Kac per Ma słow ski
Ka mil Ma jew ski

Mi łosz Świt kie wicz
KA TE GO RIA MŁO DZIEŻ (kl. 7-8) – DZIEW CZĘ TA
Ju lia Sad kow ska
Ma ja Słu pec ka

An na Brzu ska

ŻY CZY MY SUK CE SÓW NA ZA WO DACH MIĘ DZY PO WIA -
TO WYCH W TE NI SIE STO ŁO WYM 

NOWE ŁUBKI GOSPODARZEM POWIATOWYCH ZAWODÓW W TENISIE STOŁOWYM 2021/2022
Jest nam bar dzo mi ło po in for mo wać, iż go spo da rzem Po wia to -

wych Fi na łów w Te ni sie Sto ło wym bę dzie Szko ła Pod sta wo wa w No -
wych Łub kach. Jest to ogrom ne wy róż nie nie dla No wych Łu bek
na któ re skła da się wie le czyn ni ków. Przede wszyst kim wy ni ki na szych
wspa nia łych spor tow ców, któ rzy pod tre ner ską opie ką p. K. Ja ku bia ka
od nie śli aż czte ry dru ży no we wy gra ne w ostat nich Za wo dach Re jo no -
wych w Wy szo gro dzie. Po nad to, bo ga ta ba za spor to wa w po sta ci m. in.
no wych sto łów do te ni sa po zwa la na ro ze gra nie za wo dów ran gi po wia -
to wej. Pra gnie my nad mie nić, iż szkol ne fi na ły po wia to we w te ni sie sto -
ło wym od by wa ją się po raz pierw szy w hi sto rii No wych Łu bek oraz
Gmi ny Bul ko wo. Dwu dnio we Po wia to we Szkol ne Za wo dy w Te ni sie
Sto ło wym od by ły się w dniach 15 i 16 li sto pa da 2021 r.

WYSZOGRODZKI BIEG MŁODZIEŻY PRZECIW PRZEMOCY
W dniu dzi siej szym 26 paź dzier ni ka 2021r.

na te re nie na szej szko ły od był się Pierw szy Wy szo -
grodz ki Bieg Mło dzie ży Prze ciw Prze mo cy. 

Pa tro nat ho no ro wy nad wy da rze niem ob jął
Syl we ster Ziem kie wicz Sta ro sta Płoc ki. Ce lem ak -
cji jest gło śny i wy raź ny sprze ciw wo bec prze mo cy
oraz wszel kich jej prze ja wów. Dzia ła nia w ra mach
tej spo łecz nej ini cja ty wy bu du ją świa do mość ist -
nie nia pro ble mu oraz edu ku ją w za kre sie roz po -
zna nia symp to mów  i moż li wo ści nie sie nia po mo -
cy oso bom do świad cza ją cym prze mo cy. 

W bie gu udział wzię li ucznio wie szkół pod sta -
wo wych i po nad pod sta wo wych z te re nu trzech po -
wia tów. Za wod ni cy star to wa li w po szcze gól nych
ka te go riach wie ko wych  z po dzia łem na chłop ców
i dziew czę ta.

W ka te go rii wie ko wej 2007-2008 w gru pie
dziew cząt:

I miej sce zdo by ła Ania Bosz ko SP w Ma łej Wsi 
II miej sce za ję ła Ana sta sia Se re diuk SP w Wy -

szo gro dzie 
III miej sce wy wal czy ła We ro ni ka Bie lak SP

w Wy szo gro dzie 
IV miej sce Ali cja Grzęc ka SP w Pod gó rzu
V miej sce Ju lia Brze ziń ska SP Cho ci sze wo
VI miej sce We ro ni ka Ko bie lew ska SP Za kro -

czym.
W ka te go rii wie ko wej 2007-2008 w gru pie

chłop ców:
I miej sce zdo był Pa weł Grze lak SP w Ma łej Wsi 

II miej sce za jął Adam Gmur czyk SP Cho ci sze wo 
III miej sce wy wal czył Sta ni sław Kaź mier czak

SP Za kro czym 
IV miej sce Kac per Kucz mar ski SP w Ma łej Wsi
V miej sce Se ba stian Sob czak SP w Wy szo gro -

dzie
VI miej sce Adam Ro siak SP w Ma łej Wsi.
W ka te go rii wie ko wej 2005-2006 w gru pie

dziew cząt:
I miej sce za ję ła Mar ty na Fol ga ZS w Wy szo gro -

dzie 
II miej sce zdo by ła Klau dia Brat kow ska ZS

w Wy szo gro dzie 
III miej sce wy wal czy ła Ame lia No wa kow ska

ZS w Wy szo gro dzie 
IV miej sce Ka ro li na Do brzyń ska ZS w Gą bi nie
V miej sce Klau dia Tar ka ZS w Gą bi nie

VI miej sce Alek san dra Ka miń ska ZS w Wy szo -
gro dzie.

W ka te go rii wie ko wej 2005-2006 w gru pie
chłop ców:

I miej sce za jął Pa tryk Pa nek ZS w Wy szo gro -
dzie 

II miej sce zdo był Mi ko łaj Żo chow ski ZS w Wy -
szo gro dzie 

III miej sce wy wal czył Da niel Bal cer ZS w Wy -
szo gro dzie 

IV miej sce Łu kasz Mo kos ZS w Wy szo gro dzie
V miej sce Krzysz tof Bo giel ZS w Wy szo gro -

dzie
VI miej sce Se ba stian Brze ziń ski ZS w Wy szo -

gro dzie.
W ka te go rii wie ko wej 2002-2004 w gru pie

dziew cząt:

I miej sce zdo by ła Ka ro li na So bót ka ZS w Wy -
szo gro dzie 

II miej sce za ję ła Da ria Go ścic ka ZS w Wy szo -
gro dzie 

III miej sce wy wal czy ła Klau dia Piec ka ZS
w Wy szo gro dzie 

IV miej sce Al ma ra Ter -Kha cha try an ZS w Wy -
szo gro dzie

V miej sce Na ta lia Pa nek ZS w Wy szo gro dzie
VI miej sce Iga Wój cik ZS w Wy szo gro dzie.
W ka te go rii 2002-2004 w gru pie chłop ców:
I miej sce wy wal czył To masz Sta ni sław ski ZS

w Wy szo gro dzie 
II miej sce zdo był Adam Mysz kow ski ZS w Wy -

szo gro dzie 
III miej sce za jął Ma te usz Wi te czek ZS w Gą bi -

nie 
IV miej sce Krzysz tof Ro kic ki ZS w Wy szo gro -

dzie
V miej sce Ja kub Klim czew ski ZS w Wy szo gro -

dzie 
VI miej sce Bar tło miej Kor nac ki ZS w Gą bi nie.
Dzię ku je my Sta ro stwo Po wia to we w Płoc ku

za prze zna cze nie środ ków fi nan so wych na or ga ni -
za cję bie gu: m. in. za kup pu cha rów, sta tu etek, ko -
szu lek.

Wszyst kim dzię ku je my za przy by cie a na gro -
dzo nym gra tu lu je my. 
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